

## **AURKIBIDE ONOMASTIKOA**

---

---



Aurkibide onomastiko honetan, bi kapituluei buruzko liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Joan Fernandez Arreitzakoa*: Ik. *ARREITZAKOA*, *JOAN FERNANDEZ*, edo *EZKURROA*.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluaren duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (42-III) 3] agirian: *Joan Fernandez de Arreyça*, eta [XVI. m. (42-VII) 3] agirian *Ezcurroa* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluaren agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

## - A -

- |   |  |
|---|--|
| <i>ABINAGAGORRETA, JOAN</i> : 48  | AGOTE: 160   |
| <i>ACTARRI?</i> [batxilerra] : 153                                      | AGOTETXIKI: 31   |
| AGAUNTZA: 38  | <i>AHEDO, OTXOA</i> : 61   |
| <i>AGINAGA, MIGEL</i> : 33, 117, 120                                    | <i>AIA, JOAN</i> : 81  |
| <i>AGIRRE, FERNANDO</i> : 89  | AIA: 4, 26, 32, 33, 36, 51, 52, 80, 96, 100-104, 114, 117-120, 139, 153, 157, 168  |
| <i>AGIRRE, GARTZIA</i> : 31, 95, 110                                    | AIALDEAUNDI: 120   |
| <i>AGIRRE, GRAZIA</i> : 110   | <i>AIALDEKOA, MARIA DOMINGEZ</i> : 120   |
| <i>AGIRRE, JOAN</i> : 36  | <i>AIARA, LOPE</i> : 61  |
| <i>AGIRRE, MADALENA</i> : 163   | <i>AIARDIKOA, PEDRO LOPEZ</i> : 100  |
| <i>AGIRRE, MARIA</i> : 72   | <i>AIERDI, DOMINGO</i> : 67  |
| <i>AGIRRE, MARTIN</i> : 152   | <i>AIORA, LUIS</i> : 26, 157   |
| <i>AGIRRE, MIGEL</i> : 155  | <i>AISORO, ANA</i> : 8, 156  |
| <i>AGIRRE, OTXOA</i> : 169  | <i>AISORO, ESTEBAN</i> : 76, 77  |
| <i>Agirre, Pedro Eskoriatza</i> :- Ik. <i>ESKORIATZA, AGIRRE, PEDRO</i> | <i>AISORO, KLEMENTE</i> : 5, 6, 8, 9, 15, 20, 30, 77, 146, 152, 154, 155, 167  |
| <i>AGIRRE, PEDRO</i> : 163  | Aisoro: Ik. <i>AUSORO</i>  |
| AGIRRE: 31, 71, 163   | <i>AISOROETXEA</i> : 143   |
| <i>AGIRREKOA, JOAN DIAZ</i> : 86  | <i>AITZAGA, NIKOLAS</i> : 27   |
| AGORRIA: 101  | <i>AIZARNA, ANTON</i> : 14, 18, 44, 47, 72, 95, 96   |
| <i>AGOTE, ANA</i> : 160   | <i>AIZARNA, MARIA</i> : 52   |
| <i>AGOTE, DOMINGO</i> : 158, 160, 161, 168                              | <i>AIZARNA, MIGEL</i> : 24, 52   |
| <i>AGOTE, JOAN</i> : 28, 31, 44, 159-161                                | AIZARNA: 3, 5-8, 12, 13, 15, 17, 18, 23, 24, 34-36, 43, 44, 52, 58-62, 69-71, 77-79, 95, 114, 117, 130, 141, 142, 149, 154, 156, 158, 159, 161, 162, 166-169 |
| <i>AGOTE, MARTIN</i> : 91, 92   | <i>AIZARNATEA, DOMINGO</i> : 12, 14, 74  |
| <i>AGOTE, MONJON</i> : 168  | <i>AIZARNATEA, KATALINA</i> : 162  |
| <i>AGOTE, SAN JOAN</i> : 39   |  |
| <i>AGOTE, SIMONA</i> : 160  |  |

- AIZARNATEA: 70  
*AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ*: 162  
 AIZARNAZABAL: 9, 10, 19, 22, 26, 28, 31, 33, 39, 51, 52, 71, 79, 91, 93-98, 103, 108-110, 117, 132, 141, 146, 147, 150, 151, 155, 156, 166  
 AIZPELTZ: 23  
 AIZPURU: 71  
*AIZPURU, DOMINGO*: 14, 18, 50, 72, 79, 131  
*AIZPURU, MARTIN*: 12, 14, 52, 98, 120, 168  
 AIZUBIA: 10, 16  
*AKEBERRO, MARIA BELTRAN*: 6  
*AKEMENDI, JOAN*: 41, 149  
 AKERREGI: 35  
*AKERTZA, ANA*: 3  
*AKERTZA, ESTEBAN* [merkataria]: 3, 18, 19, 70, 72-75, 80-92, 126-128, 149, 163  
*AKERTZA, JOAN*: 3, 18, 19, 72  
*AKERTZA, KATALINA*: 3, 16, 50, 80, 90, 91  
*AKERTZA, MARIA JOAN*: 19  
*AKERTZA, MARTIN*: 13, 82, 155, 156, 161, 168  
*AKERTZA-ALKIZA, JOAN*: 13  
 AKERTZABERRI: 81  
*AKERTZAKOA, MARIA OTXOA*: 3, 72  
*AKERTZAKOA, MARTIN OTXOA*: 15  
*AKERTZA-OLIDEN, JOAN*: 158, 167, 168  
*AKIENDO?, DOMINGO*: 26  
*AKOA, JOAN*: 16, 59, 72, 74, 115, 132, 153  
*AKOA, MARTIN*: 112, 117  
*AKOA, PEDRO*: 50, 59, 70, 72-75, 78, 80-82, 86-88, 90, 92, 96, 111, 115, 133, 134, 149, 156, 166, 167, 170  
 AKOA: 150, 167  
*AKOABARRENA, DOMENJA*: 47, 115-117, 154  
 AKOABARRENA: 71, 116, 150  
 AKOABARRENABERRI: 47  
*AKOAKOA, JOAN MARTINEZ* [gaztea]: 14  
*AKOAKOA, JOAN MARTINEZ*: 12, 16, 18, 45, 72, 74, 75, 80, 111, 120, 169  
 AKOARRETXE: 71  
*AKOTEGI, JOAN*: 145  
 ALBERRAIN?, *MARIA*: 41  
*ALBIZTUR, DOMENJA*: 9  
*ALBIZTUR, GREGORIO*: 38  
 ALBIZTUR: 78  
*ALBIZURI, SAN JOAN*: 136  
 ALBIZURI: 34, 117  
*ALDALUR, ANA*: 61  
*ALDALUR, BERNALT*: 119, 149, 144  
*ALDALUR, DOMINGO*: 14, 18, 62, 72, 74, 79  
*ALDALUR, JOAN*: 61, 62, 144  
*ALDALUR, MARIA JOANGO*: 61  
*ALDALUR, MARIA*: 62  
*ALDALUR, PEDRO*: 62  
 ALDALUR: 6, 61, 71  
 ALDAMAR: 34, 35  
 ALDAOLATZA: 42  
 ALEGIA: 146  
 ALKIZA: 82  
*ALKORTA, BARTOLOME*: 138  
 ALKOZTEGI: 71  
*Alonso Suarez Seden*: Ik. *SEDENO, ALONSO SUAREZ*  
*Alonso Urkina*: Ik. *URKIA, ALONSO*  
*Alos Amilibikoa, Bartolome*: Ik. *AMILIBIKOA, BERTOLOME*  
 ALOS  
*Alos Amilibikoa, Joan*: Ik. *AMILIBIKOA, JOAN ALOS*  
 ALOS, *ISABEL*: 5  
 ALOS, *JOAN*: 5  
 ALOS, *KATALINA*: 5  
 ALOS, *MARTIN*: 5  
 ALOS, *TERESA*: 5  
 ALOSKOA, *MARIA MARTINEZ*: 5  
 ALTSASU, *GARTZIA*: 100  
*ALTZAGA, JULIAN*: 104  
*ALTZAGA, MARTIN*: 103  
*ALTZATE, MIGEL*: 27, 97, 140, 165  
*ALTZELAI, KATALINA*: 59  
 ALTZOLA [Aiakoa]: 117, 118  
*ALTZOLA, ASENTZIO*: 152, 153  
*ALTZOLA, DOMINGO*: 100  
*ALTZOLA, JOAN*: 117  
*ALTZOLA, KLARA*: 22  
 ALTZOLA: 4, 34  
*ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ*: 20, 77, 89, 141  
*ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ*: 110, 125, 126, 128, 129, 132, 143  
*ALTZOLARATS, ANTON*: 161  
*ALTZOLARATS, DOMINGO*: 33  
*ALTZOLARATS, FERNANDO*: 151  
*ALTZOLARATS, FRANTZISKO*: 67, 72, 74, 80, 81, 83, 84, 87,

- 90, 111, 127, 154, 155, 163  
 ALTZOLARATS, JOAN: 9  
 ALTZOLARATS, KATALINA: 168  
 ALTZOLARATS, LOPE: 5  
 ALTZOLARATS, MARIA: 3, 5  
 ALTZOLARATS, PEDRO: 15, 21, 26, 51, 72, 80, 81, 84, 87, 89,  
 90, 151, 152, 155  
 ALTZOLARATS, SEBASTIAN: 61  
 ALTZOLARATS: 8, 33-36, 51, 70, 98, 117-120, 153, 154, 169  
 ALTZOLARATS-PORTALEKOA, MARA PEREZ: 151  
 ALTZURU, MARTIN: 120  
 ALVAREZ, JOAN: 83  
 AMADOR [lizentziatua]: 38  
 AMAS, DOMINGO: 5, 162  
 AMAS, JOAN: 161  
 AMAS, MARIA: 4  
 AMAS, MARTIN: 4  
 AMAS, MIGEL: 120  
 AMAS: 4  
 AMASA: 69  
 AMEZKETA, JOAN: 51, 115, 165  
 AMEZKETA, JOANES: 49, 51, 52, 166  
 AMEZKETA, MARTO: 101-104  
 AMEZKETA, SAN JOAN: 10, 22, 36, 92  
 AMEZNABAR, DOMINGO: 53  
 AMEZNABAR: 141  
 AMILIBIA, BARTOLOME: 13, 70, 89, 93, 97, 131, 132, 151,  
 167, 168  
 AMILIBIA, DOMINGO: 10, 14, 33, 39, 83, 91, 110, 117, 130,  
 146, 156  
 AMILIBIA, FERNANDO: 83, 89, 97, 110  
 AMILIBIA, FRANTZISKO: 3  
 AMILIBIA, JOAN: 41, 70, 78, 156  
 AMILIBIA, LOPEITZA: 92  
 AMILIBIA, MARIA: 41  
 AMILIBIA, MARTIN: 71  
 AMILIBIA, SAN JOAN: 12, 14, 38, 40, 44, 73, 75, 92, 144  
 AMILIBIA: 71, 119, 155  
 AMILIBIAUNDI: 91  
 AMILIBIAUNDIBERRI: 97  
 AMILIBIKOA, BERTOLOME ALOS: 5  
 AMILIBIKOA, JOAN ALOS: 5  
 AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ: 83, 92, 154  
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 8, 31, 61, 83, 91, 92, 97, 113, 145  
 AMILIBIKOA, MARIA MARTINEZ: 72  
 AMILIBIKOA, MARIA PEREZ: 5, 6  
 AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 21, 31, 37, 94, 97, 132, 134,  
 155, 158  
 AMOROTO: 165  
 ANDA, ANTSO: 37, 132, 162  
 Andikara: Ik. ANTIKERA  
 ANDRE MARIA AIZPEKOA [Aiako ermita]: 4  
 ANDRE MARIA: 4, 17, 25, 26, 33, 42, 46, 65, 66, 75, 79, 80, 92,  
 97, 114, 120, 121, 143, 150, 157, 168, 169  
 Andres Gartzia Eginokoa: Ik. EGINOKOA, ANDRES GARTZIA  
 Andres Martinez Malleakoa: Ik. MALLEAKOA, ANDRES  
 MARTINEZ  
 ANGULO, JOAN: 23, 132  
 ANTEZANA, JOAN: 23-25, 39, 41, 138  
 ANTIKERA: 6  
 Anton Migelez Elorregikoa: Ik. ELORREGIKOA, ANTON  
 MIGELEZ  
 ANTSORREGI, KATALINA: 43, 44  
 ANTSORREGIKOA, MARIA PEREZ: 43  
 ANTXIAGAKOA?, MARTIN IBAÑEZ: 29  
 ANTXIETA, MARIA: 3, 72  
 ANTXIETA: 138, 139  
 ANTXIETA?, JOAN: 19  
 ANTXIETAGOIKOA: 138  
 ANTXITURBIA: 68, 69  
 APAIZETXE: 118  
 APATEGI, JOAN: 16, 33, 41, 74, 75, 87, 96  
 APATEGI, MARIA SAN JOAN: 93, 94  
 APATEGI: 6, 70  
 ARABA: 104, 105, 107  
 ARABAKOA, PERO MARTINEZ: 132  
 ARAGOI: 74  
 ARAITZ, MARTIN: 94  
 ARAKISTAIN, SEBASTIAN: 78, 164, 165  
 ARAKISTAIN: 164  
 ARANA, DIEGO: 138  
 ARANA, MARTIN: 38, 138  
 ARANBURU, DOMINGO: 12, 14, 18, 44, 49, 74, 162, 165, 166  
 ARANBURU, JOAN: 10, 32, 51  
 ARANBURU, MARIA: 75, 76, 130, 168  
 ARANBURU: 34, 70, 114, 168  
 ARANBURU-POTZUETA, DOMINGO: 130  
 ARANDA, LUIS: 92

- ARANEDERKOA, MARTIN PEREZ:* 61  
*ARANETA:* 70  
*ARANGUREN, DOMINGO:* 12, 14, 16, 45, 46, 74, 75, 79, 113, 114, 130  
*ARANGUREN, TOMAS:* 37  
*ARANGUREN:* 71  
*ARANGURENGOA, MARTIN RUIZ:* 33  
*ARANGUTI, DOMINGO:* 18  
*ARANO "MOTZA", MARTIN:* 100, 110, 117, 142, 147, 152  
*ARANO, ASENTZIO:* 141  
*ARANO, DOMINGO:* 18, 47, 141  
*ARANO, GREGORIO:* 141  
*ARANO, JOAN:* 12, 14, 15, 28, 42, 69, 70, 73, 79, 95, 97, 132, 141, 149, 168, 170  
*ARANO, MARIA JOANGO:* 141  
*ARANO, MARTIN:* 22, 27, 44, 46, 47, 49, 79, 83, 96, 108-110, 118, 141, 144, 148, 150, 166, 169, 170  
*ARANO:* 71, 141, 142  
*ARANTZA, DOMINGO:* 11, 30, 40, 63, 169  
*ARANTZA, JOAN:* 165  
*ARANTZA, MARIA JOANGO:* 19  
*ARANTZAETA?, DOMINGO:* 116  
*ARANTZAZU:* 8  
*ARAOTZ, MADALENA:* 37  
*ARATRISTAIN, JOAN:* 17  
*ARBE [Indamendikoa]:* 34  
*ARBE, ESTEBAN:* 11, 44, 61, 161  
*ARBE, JOAN:* 101, 144, 145  
*ARBE, MIGEL:* 12, 14, 16, 74  
*ARBE, SAN JOAN:* 144, 145  
*ARBE:* 70, 145  
*ARBEBEKOA:* 43, 44  
*ARBEBERRI:* 145  
*ARBEGOIKOA, JOAN:* 44  
*ARBESTAIN, FERNANDO:* 4  
*ARBESTAIN, JOAN:* 19, 22, 29, 32, 33, 41, 43, 44, 49, 51, 52, 96, 158, 165  
*ARBESTAIN, MARIA:* 83, 92, 97  
*ARBESTAIN, MARTIN:* 38  
*ARBESTAIN:* 21  
*ARBESTAINGOA, JOAN BELEZ:* 51, 73, 96  
*ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ:* 29, 117  
*ARBULU:* 70  
*AREITZAGA, DOMINGO:* 11, 31, 33  
*AREITZAGA, GRAZIA:* 146  
*AREITZAGA, JOAN:* 78, 118  
*AREITZAGA, JOANES:* 21  
*AREITZAGA, JOANGO:* 97  
*AREITZAGA, KATALINA:* 40, 124-126, 128, 129  
*AREITZAGA, MARIA JOAN:* 39  
*AREITZAGA, MARIA:* 39, 41  
*AREITZAGA, MARTIN:* 113  
*AREITZAGA, PEDRO:* 158  
*AREITZAGAGOIENA, JOAN PEREZ:* 29  
*AREITZAGAGOIENA:* 40  
*AREITZAGAGOIENEKOA, JOAN PEREZ:* 44  
*AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ:* 19, 28, 39-41, 64, 66, 77, 108, 138, 143, 144  
*AREITZAGAZELAIA, MARINA:* 40  
*ARETI, TXOMENA:* 108  
*ARETZETA, MIGEL:* 168  
*ARIZMENDI, BELTRAN:* 24, 39, 44, 46, 78, 90, 95, 101, 118, 123, 124, 126, 130, 135, 139, 141, 151, 159, 165, 167, 168  
*ARIZMENDI, DOMINGO:* 12, 72  
*ARIZMENDI:* 71  
*ARIZTONDO, DOMINGO:* 106, 120, 121  
*ARIZTONDO, LOPEITZA:* 25, 125  
*ARIZTONDO, MARIA JOANES:* 59  
*ARIZTONDO:* 25, 71, 79, 128, 135  
*ARIZTONDOKOA, MARIA JOANES:* 128, 129  
*ARIZTONDOKOA, MARIA LOPEZ:* 126  
*ARLOTARRIAGA:* 117  
*ARMENDIA, DOMINGO:* 160  
*ARMENDIA, JOAN:* 41, 50, 66, 77, 78, 93, 100, 108, 131, 139, 146, 160  
*ARMENDIA, JOANES:* 46  
*"AROTZA" [Joan Ezenarroren aita]:* 93, 150  
*AROZENA, F.:* 56  
*AROTEGI, DOMINGO:* 68  
*ARRAGA:* 111  
*ARRAIO, DOMINGO:* 14  
*ARRAIO, JOAN:* 44, 47, 141, 142  
*ARRAIO-AMEZNABAR, JOAN:* 161  
*ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ:* 25, 44, 46, 49, 90, 95, 167  
*ARRATIA, GRAZIA:* 72  
*ARRATIA?, GASPAR:* 23  
*ARRAZOLA, MARIA:* 32, 122, 124, 126-128  
*ARRAZOLA, PEDRO:* 161

- ARRAZUBIA: 100
- ARRAZURIA, JOAN: 153
- ARREITZA, FERNANDO: 4, 70
- ARREITZA, JOAN: 22
- ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 22, 27, 31, 48, 49, 59, 67, 70, 72, 74, 79, 81, 87, 88, 91, 92, 122-127, 130, 139, 150, 157, 165, 166, 169
- ARRESTA, PEDRO: 83
- ARRETXE [Aizarnakoa]: 71
- ARRETXE [Zestoakoa]: 113
- ARRETXE, ANA: 94, 96, 113
- ARRETXE, ANTON [gaztea]: 111
- ARRETXE, ANTON: 12, 14, 16, 48, 53, 60-62, 66, 69, 72, 76, 80-83, 86, 87, 89, 90, 93-101, 103-105, 108-110, 112-117, 120, 121, 130-134, 136, 137, 139-149, 151, 152, 154-170
- ARRETXE, ASENTZIO: 63
- ARRETXE, DOMINGO: 72, 112, 143, 162
- ARRETXE, JOAN: 14, 18, 37, 73, 74, 79, 82, 83-86, 149
- ARRETXE, KATALINA: 112, 113
- ARRETXE: 72
- ARRETXEAZPIA: 10
- ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO: 17, 28, 29, 33, 51, 54, 65, 77-79, 94, 101, 115, 118, 144, 167, 134
- ARRETXETXIKI: 72
- ARRETXEKOA, JOAN PEREZ: 72
- ARRIAGAKOA, MARIA RUIZ: 162
- ARRIETA?-AREITZAGA, DOMINGO: 61
- ARRIETAKOA, DOMINGO IBAÑEZ: 42
- ARRIOLA, DOMEKA: 137, 138
- ARRIOLA, DOMIKUTZA: 136
- ARRIOLA, DOMINGO: 5, 94
- ARRIOLA, MARIA JOAN: 158
- ARRIOLA, MARTIN: 65, 66, 137, 147
- ARRIOLA, PEDRO: 5
- ARRIOLA, SAN JOAN: 5, 111, 160
- ARRIOLA, SEBASTIAN: 5, 164
- ARRIOLA: 111
- ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA: 136-138
- ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ: 5
- ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA: 137
- ARROA: 3, 6-8, 10, 11, 15, 17, 19, 28, 29, 31, 32, 38, 39-41, 43, 44, 48-50, 53, 59-61, 63-66, 69, 77, 78, 81, 89, 90, 93, 95, 97-102, 106, 108-111, 115, 117, 118, 122, 131, 132-134, 136, 138-142, 144-150, 152, 154-156, 158-161, 164, 165, 167-169
- ARROAGOIA: 60, 78, 160
- ARROAKOLA: 63-65, 140
- ARRONA MARINA: 127
- ARRONA, ANA: 63, 64
- ARRONA, DOMINGO: 8-10, 13-15, 21, 22, 27, 29-32, 39, 44, 50-52, 63, 69-76, 80, 93-99, 109, 111, 112, 114, 124, 128-130, 134-136, 139, 142, 145, 153, 154, 162, 167
- ARRONA, GRAZIA: 72
- ARRONA, JOAN: 32, 63, 91, 122, 123, 126, 127, 129, 130
- ARRONA, JOANGO: 71, 125, 126
- ARRONA, JOANIKO: 32, 122-128, 130
- ARRONA, MADALENA: 6, 63
- ARRONA, MARIA: 123-125, 128-130
- ARRONA, MARINA: 32, 59, 60, 71, 122, 123, 125, 126
- ARRONA, MARTIN: 46, 63
- ARRONAKOA, ANA PEREZ: 80
- ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 34-36, 67, 120
- ARROZPIDE, JOAN: 41
- ARROZPIDE: 29
- ARRUBIA: 96, 108-110, 148, 150
- ARRUTI, JOAN: 157
- ARRUTI, MARTIN: 113, 162
- “ARTAZUBIAGA” [zestoar baten ezizena]: 51
- ARTAZUBIAGA, ANA: 41
- ARTAZUBIAGA, BLAS: 3, 4-11, 13-17, 19-28, 30-33, 36-44, 46-53, 59, 63, 64, 66, 67, 69-72, 74, 76-78, 80, 83, 87-89, 91, 93, 97-99-, 108-112, 115, 124-134, 139, 140, 141, 144, 147, 150, 152-154, 158, 160, 161, 165-167, 169, 170
- ARTAZUBIAGA, DOMINGO: 76, 112, 142, 155, 156
- ARTAZUBIAGA, ESTEBAN: 5, 162
- ARTAZUBIAGA, FRANTZISKO: 94, 149, 152
- ARTAZUBIAGA, KRISTOBAL: 142
- ARTAZUBIAGA, MARIA SEBASTIAN: 149
- ARTAZUBIAGA, MARIA: 6, 48, 72
- ARTAZUBIAGA, MARTIN: 15, 38, 49, 51, 98, 144, 150
- ARTAZUBIAGA, MARTINTXO: 10
- ARTAZUBIAGA, MIGEL: 3, 12-15, 20, 21, 32, 45, 62, 64, 72-74, 76, 77, 80, 81, 85, 98, 102, 112, 115, 117, 131, 155-157, 168
- ARTAZUBIAGA, SAN JOAN: 5, 53, 72
- ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 52, 72, 166
- ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 7, 9, 60, 62, 117, 128, 156
- ARTAZUBIAGAKOA, MARIA RUIZ: 53
- ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA: 151

- ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ:* 73  
*ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA:* 72  
*ARTEAGA [Zestoakoa]:* 82  
*ARTEAGA, GRAZIA:* 66  
*ARTEAGA, MARTIN:* 165  
*ARTEAGA, MIGEL:* 166  
*ARTEAGA, TXERRAN:* 49  
*ARTEAGA:* 63  
*ARTEAGAGARAIKOA:* 71  
*ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ:* 32  
*ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ:* 64-66  
*ARTEAGAKOA, MARINA RUIZ:* 33, 42, 43  
*ARTIGA, DOMINGO:* 42  
*ARTIGA, ESTEBAN:* 16, 47, 66, 73, 74, 91, 154  
*ARTIGA, FRANTZISKO:* 12, 14, 25, 41, 42, 72, 74, 114, 120, 149, 158  
*ARTIGA, GRAZIATXO:* 9  
*ARTIGA, JOAN:* 7, 12, 14, 25, 26, 28, 47, 51, 66, 67, 70, 72, 81, 92, 122, 147, 149-151  
*ARTIGA, MARINA:* 48, 82, 83, 148, 149, 166  
*ARTIGA, MARTIN:* 166  
*ARTIGA:* 71, 72, 82, 149  
*ARTIGATXIPIA:* 71  
*ARTSUAGA, JOAN:* 72  
*ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ:* 139  
*ARTZEGITXIPI:* 25  
*ARTZUBIA:* 37, 38  
*ARTZUBIAGA, JOAN:* 158  
*ARTZUBIAGA, KATALINA:* 158  
*ARTZUBIAGA, KRISTOBAL:* 69, 72-74, 76, 79, 83, 89, 95, 110, 111, 122, 124, 126, 128, 153, 154, 163, 167  
*ARTZUBIAGA, MARTIN:* 126, 130, 144  
*ARTZUBIAGA, PEDRO:* 72, 151  
*ARTZUBIAGA, SAN JOAN:* 163  
*ARTZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ:* 12-15, 24, 26, 30, 33, 46, 51, 69, 74, 77, 80, 81, 88-90, 93, 132, 138, 139, 151-153, 171  
*ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ:* 72  
*ARTZURIAGA, JOAN:* 163  
*ARTZURIAGA, KRISTOBAL:* 132, 154  
*ARTZURIAGA, MARTIN:* 51, 71, 110, 112, 163  
*ARZALLUS, GRAZIAN:* 22, 30, 48, 70, 89, 91, 96, 97, 131  
*ARZALLUS, JOAN:* 68  
*ARZALLUS, MARTIN:* 6, 14-17, 21, 39, 45, 46, 69, 73-75, 114, 128, 130, 144, 158, 169, 170  
*ARZALLUS, PEDRO:* 68, 69  
*ARZALLUS:* 6  
*ASENTZIO [eguna]:* 150  
*ASKATSUA, GRAZIA:* 61, 62  
*ASKATSUA:* 61  
*ASKIZU, JOAN:* 33  
*ASKIZU, KLARA:* 35  
*ASPE, DOMINGO:* 48, 77, 86, 100, 141, 154  
*ASPE, LOPEITZA:* 10  
*ASPE, MARIA JOANGO:* 8  
*ASPE:* 72  
*ASTEASU:* 30, 31  
*ASTIGARRETA, JOAN:* 111, 112  
*ASTIGARRETA:* 111  
*ASTURIAS:* 27, 77  
*ASU:* 35  
*ATEAGA, PEDRO:* 138  
*ATRISTAIN, IÑIGO:* 35  
*ATRISTAIN, JOAN:* 19, 52  
*ATRISTAIN, MADALENA:* 6  
*ATXAGA, JERONIMO:* 24, 25, 29, 38, 39, 41, 44-46, 49, 68, 84, 138, 141, 163, 168  
*ATXAGA, MARIA:* 70  
*ATXARANGO, MARTIN MARTINEZ:* 38  
*AULESTI:* 31, 48, 165  
*AUNTZOLA, JOAN:* 138  
*AURREKOETXEA, JOAN:* 59  
*AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ:* 71  
*AUSORO:* 6  
*AUSOROETXEA, MARIA JOANGO:* 24  
*AUSOROETXEA, PEDRO:* 14, 24, 30, 74, 79, 92, 93, 156  
*AUSOROETXEA:* 70  
*AZKAETA, MARIA JOAN:* 6  
*AZKAETA, MARTIN:* 11, 12, 40, 65, 77, 98, 138, 145, 146, 159  
*AZKAETA:* 7  
*AZKAETAKOA, MARIA IBAÑEZ:* 6, 138  
*AZKARATE, JOAN:* 116  
*AZKARATE:* 149  
*AZKOITIA:* 27, 30, 38, 46, 53, 54, 67, 68, 126, 129, 130  
*AZKONA, TOMAS:* 50, 102, 103, 110, 133, 158  
*AZKUE, MARTIN:* 12, 26, 28, 39, 49, 50, 62, 72, 94, 149, 168  
*AZKUE, MIGEL:* 24  
*AZKUEKOA, KRISTOBAL GARTZIA:* 8  
*AZKUNEKOA, JOAN SAIZ:* 51



*AZKUNEKO*A, *MARKOS LOPEZ*: 37, 37, 138  
*AZPEITIA*: 3, 17, 20, 25, 26, 30, 32, 37-39, 41, 42, 44, 46, 47,  
 51, 53, 55, 82, 83, 88, 170, 110, 113, 116, 118, 120, 122, 125,  
 129, 138, 139, 144, 146, 149, 152, 154, 155, 158, 165, 168,  
 169  
*AZPIAZU*, *JOAN*: 73, 74, 118  
*AZTI*: 33

## - B -

*BADIOLA*, *JOAN*: 120, 122  
*BADIOLA*, *PEDRO*: 122  
*BADIOLAEGI*: 47  
*BAIO*: 3, 92  
*BAIONA*: 171  
*Baldakoa*, *Maria Perez Getaria*:- Ik. *GETARIA-BALDAKOA*,  
*MARIA PEREZ*  
*BALMASEDA*: 61, 145  
*BALTZOLA*, *ANTON*: 15, 38, 99, 141  
*BALTZOLA*, *DOMINGO*: 44, 142, 152  
*BALTZOLA*, *FRANTZISKO*: 66, 86, 89, 94, 109, 147, 150, 155,  
 160, 169, 170  
*BALTZOLA*, *GRAZIA*: 61, 62, 151  
*BALTZOLA*, *JOAN*: 20, 21, 146, 151  
*BALTZOLA*, *KATALINA*: 110, 127-130, 132  
*BALTZOLA*, *KLEMENTE*: 68, 144  
*BALTZOLA*, *MADALENA*: 20, 145  
*BALTZOLA*, *MARTIN*: 70  
*BALTZOLA*, *PEDRO*: 13, 14, 17, 21, 124, 150  
*BALTZOLA*: 6, 20, 151  
*BALTZOLABERRI*: 90  
*BALTZOLAKOA*, *JOAN MARTINEZ*: 152  
*BALTZOLAKOA*, *MARIA MARTINEZ*: 46, 151  
*BALTZOLAKOA*, *MARIA PEREZ*: 80, 85, 89, 90  
*BALTZOLAKOA*, *PEDRO MARTINEZ*: 14, 20, 21, 69, 71, 72,  
 84, 89, 90, 100, 150-152, 154, 156, 162, 166  
*BAÑEZETXEA*: 72  
*BARRENA*, *MARTIN*: 91  
*BARRENETXEA*, *MARTIN*: 82, 83  
*BARRENOLA*: 144  
*BARRONDO*, *ERRODRIGO*: 40  
*BARRUNDIA*, *MARIA BELTRAN*: 35  
*BARRUNDIKOA*, *MARIA PEREZ*: 72, 76  
*Bartolome Alos Amilibikoa*: Ik. *AMILIBIKOA*, *BERTOLOME ALOS*

*BARTZELONA*: 18  
*BASABE*, *JOAN*: 139, 140  
*BASABEKO*A, *JOAN PEREZ*: 165  
*BASARTE*: 53, 171  
*BASO*, *JOAN*: 27  
*BAZAN*, *ALVARO*: 171  
*BAZTAN*, *DOMINGO*: 6  
*BEAIN*, *FERNANDO*: 12  
*BEAIN*: 71  
*BEDAMA*: 71  
*BEDUA*, *KATALINA*: 9  
*BEDUA*: 26, 27, 30, 32, 38, 50, 67, 71, 96-100, 109, 110,  
 134, 143, 144, 146, 147, 150, 152, 155, 156, 161, 164,  
 167, 168  
*BEDUAKO*A, *MARIA ORTIZ*: 9  
*BEDUAUNDI*: 39  
*BEKOLA*: 34, 70, 71, 169, 170  
*BELASKO*, *ANTSO*: 40  
*BELAUNTZA*, *DOMINGO*: 149  
*BELAUNTZA*, *JOAN*: 112  
*Belez Arbestaingoa*, *Joan*: Ik. *ARBESTAINGO*A, *JOAN BELEZ*  
*Belez Oñatz-Loiolakoa*, *Katalina*: Ik. *OÑATZ-LOIOLAKO*A,  
*KATALINA BELEZ*  
*BELEZ*, *JOAN*: 6  
*BELEZ*, *KATALINA*: 38  
*BELEZ*, *MARIA*: 6  
*BELSODI*: 62, 71  
*Beltran Lopez Gallastegikoa*: Ik. *GALLASTEGIKO*A, *BELTRAN*  
*LOPEZ*  
*BENEZI*: 8, 35, 36  
*BENGOETXEA*, *DOMINGO*: 11, 31, 49, 50, 139  
*BENGOETXEA*, *JOAN*: 14, 29, 33, 52, 72-74, 79, 166  
*BENGOETXEA*, *PEDRO*: 82, 148  
*BENGOETXEA*: 29, 70  
*BENGOETXEA-GOIBURU*, *DOMINGO*: 124, 125  
*BENTA*: 71  
*BERA*, *MIGEL*: 49, 148, 149  
*BERASTEGI*: 14, 49, 103, 149  
*BERASTEGI?*, *FRANTZISKO*: 42  
*BERGARA*: 38, 100, 101  
*Bernal Martinez Odriakoa*: Ik. *ODRIAKO*A, *BERNAL*  
*MARTINEZ*  
*BERRIDI*, *DOMINGO*: 145  
*BERROBI*, *JOAN*: 53, 149

*BERUETA, PEDRO*: 164  
*BESTIDI?, DOMINGO*: 145  
*BIDANIA*: 70, 96, 103, 139, 153, 154, 171  
*BIKENDI, DOMINGO*: 14, 79  
*BIKENDI, JOAN*: 18, 73, 79, 165, 166  
*BIKENDI, PEDRO*: 18  
*BIKENDI*: 166  
*BILBAO, ALONSO*: 132  
*BILBAO, FRANTZISKO*: 132  
*BILBO*: 49, 86  
*BIRRETXE?, JOAN*: 82  
*BITORIA, ANTON*: 103  
*BITORIA, ANTONIO*: 101, 102, 104  
*"BIZARGORRI", KHAIR AD-DIN*: 126  
*BIZKAIA*: 27, 49, 55, 165, 171  
*BRAVO, FRANCISCO*: 26  
*BRAVO, JOAN*: 55  
*BUENAVENTURA*: 92  
*BURGO, PEDRO PEREZ DEL*: 23  
*BURGOS*: 36, 37, 106, 131

- C -

*CABALLERO, GASPAR*: 152  
*CADIZ*: 154  
*CARTAGENA* [Indietakoa]: 18  
*CASTILLO, HERNANDO*: 83  
*CASTILNOVO*: 126  
*CASTRO URDIALES*: 49, 55  
*CAZALLA, ALONSO*: 80, 90  
*CERMENO, ANA*: 153  
*COLON*: 86  
*CORTIGUERA, JOAN*: 23, 132  
*CURIELGOA, JOAN ORTEGA*: 36, 37, 131

- D -

*DAMASKO*: 106  
*DEBA*: 5, 13, 17, 29, 39, 44, 48-51, 60, 65, 77, 78, 84, 98, 103-106, 108, 109, 111, 120, 121, 130, 134-139, 145, 147, 149, 157, 158, 160, 161, 163-165, 171  
*Diaz Agirrekoa, Joan*: Ik. *AGIRREKOA, JOAN DIAZ*  
*Diaz Mirubikoa, Katalina*: Ik. *MIRUBIKOA, KATALINA DIAZ*  
*Diaz Mirubikoa, Martin*: Ik. *MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ*

*DIAZ, MARTIN*: 134  
*DIEZ DE SALAZAR, L. M.*: 56  
*Domingez Isastikoa, Joan*: Ik. *ISASTIKOA, JOAN DOMINGEZ*  
*Domingez Leitzamendikoa, Joan*: Ik. *LEITZAMENDIKOA, JOAN DOMINGEZ*  
*Domingo Fernandez Dornutegikoa*: Ik. *DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ*  
*Domingo Ibañez Arrietakoa*: Ik. *ARRIETAKOA, DOMINGO IBAÑEZ*  
*Domingo Ibañez Larangakoa*: Ik. *LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ*  
*DOMU SANTU*: 15, 26, 33, 49, 80, 110, 121, 152, 157  
*DONIBANE LOHITZUNE*: 16  
*DONOSTIA*: 49, 53, 59, 67, 128  
*DORNUTEGI, DOMINGO*: 21  
*DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ*: 19, 21  
*DORREKOA, IÑIGO IBAÑEZ*: 165  
*DORREKOA, JOAN FERNANDEZ*: 22, 23, 33, 52, 102, 107, 117, 164, 165  
*DORREKOA, JORDANA*: 165  
*DORREKOA, PEDRO*: 23  
*DUANA, SEBASTIAN*: 29, 34, 41  
*DURANGO, PEDRO*: 152

- E -

*EDARRITZAGA*: 71  
*EDARRITZAGA, ASENTZIO*: 75  
*EDARRITZAGA, ESTEBAN*: 12, 14, 23, 27, 32, 68, 73-75, 78, 79, 93, 96, 131, 166  
*EDARRITZAGA, FERNANDO*: 12-14, 79, 122, 141, 155, 110  
*EDARRITZAGA, MARIA*: 46  
*EDARRITZAGA, RAMUS*: 78, 141, 142, 157  
*EDARRITZAGA*: 74, 96  
*EDARRITZAGABARRENA*: 45, 71  
*EDARRITZAGAGOENA*: 71  
*EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ*: 44, 45, 96, 166  
*EGAÑA, DOMINGO*: 129, 153  
*EGAÑA, GRAZIA*: 149  
*EGAÑA, JOAN*: 78, 151  
*EGAÑA, JOANGO*: 72  
*EGAÑA, KATALINA*: 149  
*EGAÑA, MARIA*: 149  
*EGAÑA, MARTIN*: 3, 148, 149, 160

- EGAÑA, PEDRO*: 12, 14, 18, 52, 61, 62, 72, 74, 75, 79, 155, 168  
*EGAÑA, SAN JOAN*: 12, 14, 18, 67, 72, 74, 79, 148, 149  
*EGAÑAGOIKOA*: 71  
*EGAÑAZPI*: 71, 149  
*EGIA, MARTIN*: 119, 120  
*EGIA, MIGEL*: 100  
*EGIAKOA, JOAN MARTINEZ*: 109  
*EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ*: 16, 17, 46, 50, 65, 74, 94,  
 99-102, 104, 105, 108, 110, 148, 152, 157, 158, 160  
*EGINO, ANTON*: 55  
*EGINO, DOMENJA*: 129  
*EGINO, MARIA JOAN*: 72, 128, 129  
*EGINOKOA, ANDRES GARTZIA*: 100  
*EGURTZA, DOMINGO*: 76, 77, 88  
*EGURTZA, MARINA*: 71  
*EGURTZA*: 88  
*EGUZKITZA, PEDRO*: 83  
*EIBAR*: 51  
*EIZAGIRRE, ASENTZIO*: 9  
*EIZAGIRRE, JOAN*: 45, 46, 135  
*EIZAGIRRE, PEDRO*: 36, 38  
*EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ*: 37, 51, 154  
*EIZTARAN, MARTIN*: 4, 5  
*ELARMORA, MIGEL*: 112  
*ELDUAIN*: 49  
*ELGOIBAR, GRAZIAN*: 108  
*ELGOIBAR, SAN JOAN*: 69, 74, 85, 94, 98-100, 140, 146, 151,  
 155, 164  
*ELGOIBAR*: 70, 115, 116, 122, 134, 135, 152, 159, 170, 171  
*ELIZALDE, GREGORIO*: 5, 96, 99, 110, 112, 116, 157, 158, 163  
*ELIZALDE, MARTIN*: 19, 92, 149  
*ELIZAMENDIKOA, JOAN SAEZ*: 34, 49  
*ELIZATEKOA, MARIA JOANEZ*: 6  
*ELIZEGI, DOMINGO*: 30  
*ELKANO, INESA*: 169  
*ELKANO, JOAN SEBASTIAN*: 21  
*ELKANO, SAN JOAN*: 49  
*ELKANO*: 34  
*ELOLA, NIKOLAS*: 38  
*ELORREGIKOA, ANTON MIGELEZ*: 46, 101, 118, 123, 138,  
 163, 168  
*ELORRIAGA, MARIA JOANGO*: 52  
*ELORRIAGA, MARIA SEBASTIAN*: 44, 161  
*ELORRIAGAKOA, ANA LOPEZ*: 150  
*ELORRIAGAKOA, JOAN MARTINEZ*: 49  
*ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ*: 22, 29, 33, 43, 44, 49, 100  
*ELORRONDO*: 36  
*ELURRA, DOMINGO*: 14, 18, 61, 71, 79, 94, 130  
*ENBIL, BELTRAN*: 51, 141  
*ENBIL, MARTIN*: 14, 24, 44, 73, 134  
*ENBIL, MATEO*: 94, 96, 98, 109, 110, 141, 166  
*ENBIL*: 109  
*ENDOIA*: 131  
*ENEKOSAUZTEGI*: 12, 14, 30, 72, 74, 85, 166, 168  
*ENPARAN, FRANTZISKO*: 80, 110, 113, 126, 142, 143, 155,  
 156, 160, 162, 163, 167, 168  
*ENPARANDI, MIGEL*: 43  
*ENPARANDI*: 71  
*ENPARANDITXIKI*: 71  
*ENPARANGOIA, PEDRO SAIZ*: 38  
*ENPARANGOIKOA*: 38  
*EPELOLA, JOAN*: 52, 100  
*EPELOLA, MARIA MIGEL*: 19  
*EPELOLA-ESNAL, OTXOA*: 19  
*EPERRARAN?*: 53  
*ERDIKALEA [Azpeitiko]*: 37  
*EREÑO, DOMINGO*: 61  
*EREÑO, JOAN*: 15  
*EREÑO*: 71  
*ERKIZIA, ESTEBAN*: 110  
*ERKIZIA, JOAN*: 66  
*ERLETE, ANA*: 136-138  
*ERLETE, DOMINGO*: 66, 136-138  
*ERLETE*: 137  
*ERLETEBEKOA*: 136, 137  
*ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ*: 136-138  
*ERMUA, JOAN ANTON*: 101, 145  
*ERMUA, JOAN*: 139, 140  
*ERMUA, MARTA*: 41, 44, 159, 160  
*ERMUA, MARTIN*: 115  
*ERMUA, SAN JOAN*: 41, 44, 65, 66, 144-146, 161, 167, 168  
*ERMUA*: 140  
*ERMUKOA, MARTIN DIAZ*: 64, 142  
*ERMUKOA, MARTIN OTXOA*: 9, 10, 12, 15, 38, 44, 50, 62, 64,  
 72, 75, 92, 112, 113, 118, 139-141, 146, 154, 158, 159, 168  
*ERNATARITZ, JOAN*: 36, 120, 121  
*ERNATARITZ, LOPE*: 12, 72, 73, 82, 88, 128, 129, 132  
*ERNIO*: 13, 42

- EROSIDOETA, JOAN*: 156  
*ERRAZTI, PEDRO*: 17, 38  
*ERREGE KATOLIKOAK*: 106  
*ERREKALDE, JOAN*: 38  
*ERREMENTARI, JOAN*: 40, 49, 63-66, 101, 140  
*ERREMENTARI, MARTINGO*: 6  
*ERREMENTARI*: 49, 65  
*ERRENTERIA, JERONIMO*: 162  
*ERRENTERIA*: 162  
*ERRETEN, SANTURU*: 5, 107, 108, 148  
*ERRETOLA, DOMINGO*: 39  
*ERRETOLAKOA, GRAZIA PEREZ*: 39  
*ERREZABAL, JOAN*: 12, 14, 39, 49, 75  
*ERREZABAL, KRISTOBAL*: 41, 72, 75  
*ERREZABAL, OSANA*: 8, 72  
*ERREZABAL*: 71  
*ERREZABALGOA, JOAN MARTINEZ*: 125, 126, 130  
*ERREZIL*: 4, 5, 13, 25, 66, 68, 89, 91, 113, 139, 140, 143, 162, 168  
*ERREZUSTA, ANDRES*: 25  
*ERREZUSTA, ANTSO*: 152  
*ERREZUSTA, DOMINGO*: 23  
*ERREZUSTA, JOAN*: 152  
*ERREZUSTA, MATEO*: 152  
*ERREZUSTAGOIKOA*: 151  
*ERREZUSTAKOA, MARIA MARTINEZ*: 76, 77, 88  
*ERREZUSTAKOA, MARTIN SANTXEZ*: 72  
*ERREZUSTAKOA, PEDRO SANTXEZ*: 72  
*ERROMA*: 11  
*ERROTABARRENA, JOAN*: 12  
*ERRUMIO, MARTIN*: 14  
*ERTXIÑA*: 59, 91, 129  
*ERTXIÑONDO*: 71  
*ESKORIATZA*: 112  
*ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO*: 17, 31, 59, 62, 64, 67, 73, 76, 80, 81, 84, 91, 94, 96-100, 102, 109, 110, 112-117, 129-134, 140-144, 146, 149, 152, 155, 156, 158, 159, 162, 163, 166-168, 170  
*ESNAL, FRANTZISKO*: 19, 22  
*ESNAL, JOAN* [semea]: 148  
*ESNAL, JOAN*: 91, 92, 94, 98, 108-110, 147, 148  
*ESNAL, LOPE*: 147  
*ESNAL, MARTIN*: 31, 32, 94  
*ESNAL, OTXOA*: 19  
*ESNAL*: 147  
*ESPAINIA*: 19, 85  
*ESPILLA, MARTIN*: 111  
*ESTANGA, JOANES*: 148  
*ESTROZA?, JOAN BAUTISTA*: 132  
*ESTROZA?, REINALDO*: 132  
*ESUROLA, JOAN MIGEL*: 127  
*ETORRA, DOMINGO*: 26, 73, 89, 120, 140, 141, 153, 163  
*ETORRA, KATALINA*: 157, 163  
*ETORRA, MARIA*: 142, 157, 158, 163  
*ETORRA, MARTIN*: 72  
*ETORRA*: 163  
*ETORRAETXEA, GRAZIA*: 169  
*ETORRAETXEA, GRAZIAN*: 5, 12, 14, 15, 41, 53, 62, 69, 72, 74, 82, 84, 85, 88, 89, 131, 141, 149  
*ETORRAETXEA, JOAN*: 151  
*ETORRAETXEA*: 72  
*ETORRAGOIKOA*: 71  
*ETORRAZPI*: 47, 53  
*ETXABE, BARTOLOME*: 12, 14, 24, 41, 42, 72, 74-77, 85, 96, 117, 154, 170  
*ETXABE, JOAN*: 39, 100  
*ETXABE, KATALINA*: 28, 29, 39  
*ETXABE, MARTIN*: 29, 65, 101, 103, 104, 137  
*ETXABE, PEDRO*: 46, 95, 98, 160  
*ETXABE*: 28  
*ETXABEGOIKOA*: 28, 39, 103  
*ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ*: 28, 29, 39, 101-103, 117  
*ETXAIZ, JOAN*: 122  
*ETXAUZELIN, DOMINGO*: 12, 14, 53, 59, 66, 77, 115, 122, 125, 126, 157, 169  
*ETXAUZELINGOA, MARIA GOMEZ*: 59  
*ETXEA, GRAZIA*: 6, 28, 78  
*ETXEA, GRAZIAN*: 157  
*ETXEANDIA*: 72  
*ETXEBERRI* [Aizarnakoa]: 71  
*ETXEBERRI* [Arroakoa]: 50  
*ETXEBERRI*: 71  
*ETXEBERRIA, DOMINGO*: 145  
*ETXEBERRIA, FERNANDO*: 14, 18, 74  
*ETXEBERRIA, GRAZIA*: 68  
*ETXEBERRIA, MAIORA*: 68  
*ETXEBERRIA, MARTIN*: 61, 62, 165  
*ETXEBERRIA, PEDRO*: 14, 75, 144  
*ETXEBERRIA, TOMAS*: 75  
*ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ*: 68

ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ: 68, 69  
 ETXEBESTE, PEDRO: 117  
 ETXEGARAI, JOAN: 28, 45, 94  
 ETXEGARAI, MARIA: 95  
 ETXEGARAI, SAN JOAN: 8, 44, 77, 114, 141  
 ETXEGARAI: 70, 114  
 ETXEGARAISALETXE: 43  
 ETXENAGUSIA, JOAN: 64, 100, 109, 110, 146, 147, 152, 167  
 ETXEZARRETA, JOAN: 31, 88, 100  
 ETXEZARRETA, MARTIN: 10, 88, 95, 99  
 ETXEZARRETA KOA, JOAN PEREZ: 22, 39, 42, 49, 121  
 ETZUBI, DOMINGO: 34  
 ETZUBI: 71  
 EUSKAL HERRIA: 45  
 EZENARRO, BIZENTE: 77, 95  
 EZENARRO, DOMINGO: 12-14, 27, 44, 47, 51, 64, 73, 74, 79, 82, 94-97, 108, 115, 120, 128, 129, 134, 161, 170  
 EZENARRO, GRAZIA: 47  
 EZENARRO, GRAZIAN: 17, 44, , 49, , 68, 70, 76, 80, 81, 85, 89, 95, 98, 100, 110, 115, 131, 133, 141, 147, 155, 165, 167  
 EZENARRO, JOAN: 9, 10, 14, 16, 31, 36, 37, 48, 67, 71, 73, 93, 106, 107, 149, 150  
 EZENARRO, JOANGO: 7, 49  
 EZENARRO, MARTIN: 12, 18, 72, 74, 79, 89, 109, 134, 143, 162  
 EZENARRO, MATXIN: 6  
 EZENARRO, PEDRO: 149  
 EZENARRO, SEBASTIAN: 6, 134  
 EZENARROAZPIKOA: 71, 74, 79, 97  
 EZENARROGOIKOA: 70, 95  
 "EZKER", JOAN: 6  
 EZKURROA: 23, 26  
 EZTENAGA: 4  
 EZTIOLA, ESTEBAN [semea]: 96, 100, 115, 116, 142, 156  
 ESTEBAN EZTIOLA: 3, 9-15, 21, 23, 28, 31, 33, 44, 46, 51, 54, 60-62, 64, 66, 68-70, 72-87, 89, 92-105, 107-120, 122, 124, 126-128, 130-137, 140-171  
 EZURI, SEBASTIAN: 54

## - F -

FALAGUER, LUIS: 37, 132, 162  
 FELIPE [eskribaua]: 18  
 Fernandez Arbestaingoa, Joan: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Arreizakoa, Joan: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ  
 Fernandez Dornutegikoa, Domingo: Ik. DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ  
 Fernandez Dorrekoa, Joan: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ  
 Fernandez Edarritzagakoa, Martin: Ik. EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ  
 Fernandez Indokoa, Joan: Ik. INDOKOA, JOAN FERNANDEZ  
 Fernandez Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ  
 Fernando Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ  
 FINISTERRE: 49, 171  
 FLANDES: 59  
 FLORENTZIA: 71  
 FRANTZIA: 16, 24, 27, 55, 171  
 FRANTZISKO Ia [Frantziako erregea]: 16  
 Frantzisko Ibañez Garagartzakoa: Ik. GARAGARTZAKOA, FRANTZISKO IBAÑEZ  
 Frantzisko Lopez Gallastegikoa: Ik. GALLASTEGIKOA, FRANTZISKO LOPEZ  
 Frantzisko Lopez Mandiolatzakoa: Ik. MANDIOLATZAKOA, FRANTZISKO LOPEZ  
 Frantzisko Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ

## - G -

GABIOLA: 55  
 GABIRIA, GRAZIAN: 136  
 GABIRIA, MARTIN: 16, 110, 153  
 GALIZIA: 52, 77, 88, 171  
 GALLAIKOA, MARIA HERNANDEZ: 128, 129  
 GALLAINTXIPIA: 114  
 GALLARI, DOMINGO: 133  
 GALLARI: 71, 113, 114  
 GALLARITXO: 114  
 GALLASTEGIKOA, BELTRAN LOPEZ: 38  
 GALLASTEGIKOA, FRANTZISKO LOPEZ: 38, 41, 78  
 GANBARA, GRAZIAN: 15, 22, 23, 31, 41, 46, 64, 86, 98, 99, 124, 132, 142, 143, 147, 148  
 GANBARA, JOAN: 49, 72, 165  
 GANBARA, MARIA JOAN: 92  
 GANBARA, MARIA JOANGO: 3, 80, 90, 91

- GANBARA, MARTIN*: 71, 87  
*GANBOA, JOAN*: 6  
*GANBOA, MARTIN*: 71  
*GANBOAKOA, JOAN ORTIZ*: 16, 117  
*GARAGARTZA, JOAN*: 47  
*GARAGARTZAKOA, FRANTZISKO IBAÑEZ*: 153  
*GARAGARTZAKOA, JOAN IBAÑEZ*: 37  
*GARAIKO, JOAN*: 5  
*GARATE, NIKOLAS*: 110, 122, 146, 147, 159, 170  
*GARRATZA, DOMENJA*: 12-16, 21, 26, 30, 32, 47, 48, 51, 53, 69, 70, 72, 74, 81, 83, 84, 90, 93, 94, 98, 115, 125, 126, 141, 142, 150, 151, 162, 168  
*GARRATZA, JOAN*: 93  
*GARRATZA, JOANES*: 3, 5, 7, 10, 12, 13, 21, 29, 32, 33, 59, 61, 70, 81, 83, 84, 88-90, 92, 97, 134, 150, 156, 159, 167, 168  
*GARRATZA, MARINA*: 23, 44, 45  
*GARRO, ANA*: 164  
*GARROGOIKOA*: 35  
*Gartzia Eginokoa, Andres*: Ik. *EGINOKOA, ANDRES GARTZIA*  
*Gartzia Lasaokoa, Joan*: Ik. *LASAOKOA, JOAN GARTZIA*  
*Gartzia Loiolakoa, Pedro*: Ik. *LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA*  
*Gartzia Villafrancakoa, Joan*: Ik. *VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA*  
*GASTEATEGI, KLARA*: 164  
*GASTEIZ*: 132  
*GAUNA* [lizentziarua]: 76, 80  
*GAZTAINADIANDIA*: 34, 36  
*GAZTAINADITXIPIA*: 34  
*GAZTEATEGIKOA, MARIA PEREZ*: 41  
*GAZTELA*: 5, 37, 46, 82, 89, 96, 122, 156, 162  
*GAZTELU*: 148  
*GEBARA, JULIANA*: 33-35, 169  
*GEBARA, KATALINA*: 70  
*GEBARA, MARIA BELTRAN*: 54  
*GEBARA, MARIA*: 70  
*GEBARA, SANTIAGO*: 169  
*GEBARA, TERESA*: 169  
*GELALSORO, JOAN*: 152  
*GELATXO*: 152  
*GESALAGA, DOMINGO*: 72  
*GESALAGA, JAKOBO* [gaztea]: 165  
*GESALAGA, JAKOBO*: 14, 72, 130, 141, 164  
*GESALAGA, JOAN*: 74  
*GESALAGA*: 71  
*GESALAGAKOA, JOAN MARTINEZ*: 117  
*GETAIA*: 34-36, 41, 54, 55, 117, 147, 163, 169  
*GETARIA-BALDAKOA, MARIA PEREZ*: 34  
*GIPUZKOA*: 7, 13, 16, 24, 25, 27, 32, 38, 39, 41, 44, 46, 48, 52-55, 68, 75, 78, 84, 90, 95, 101, 105, 118, 122, 134, 136, 138, 141, 147, 148, 151, 159, 163, 165, 170, 171  
*GOARNIZO, DOMINGO*: 52  
*GOIABIDE, JOAN*: 34  
*GOIATZ, ESTEBAN*: 20, 146  
*GOIATZ, IÑIGO*: 152  
*GOIBURU, DOMINGO*: 59, 141, 147  
*GOIBURU, MARTIN*: 8  
*GOIBURU, MATEO*: 144  
*GOIENETXEA, DOMINGO*: 60  
*GOIENETXEA, GRAZIA*: 145  
*GOIENETXEA, GRAZIAN*: 108  
*GOIENETXEA, JOAN*: 87-89  
*GOIENETXEA, JOANGO*: 129  
*GOIENETXEA, KRISTOBAL*: 39, 60, 159  
*GOIENETXEA, MARIA*: 6, 159  
*GOIENETXEA, PEDRO*: 15, 23, 30, 44, 68, 81, 82, 89, 91, 92, 96, 133, 152  
*GOIENETXEA, PERIKO*: 87, 88  
*GOIENETXEA*: 60, 159  
*GOIENETXEKOA, MARIA PEREZ*: 60  
*GOIKOETXEA, JOAN*: 37  
*GOIKOETXEA*: 71, 74  
*GOINATI, JOAN*: 5  
*GOINATI, PEDRO*: 111  
*Gomez Etxauzelingoa, Maria*: Ik. *ETXAUZELINGOA, MARIA GOMEZ*  
*GOROSARRIGOIENA*: 71  
*GOROSARRI, DOMINGO*: 41, 51, 62, 98112, 159, 163  
*GOROSARRI GARRO*: 71  
*GOROSARRI, GRAZIA*: 168  
*GOROSARRI, JOAN*: 44, 46, 52, 73, 77, 85, 92, 95, 97-99, 102, 124, 125, 126, 132, 140, 142, 144, 163  
*GOROSARRI, MARTIN*: 12, 14, 72, 79  
*GOROSARRI*: 71  
*GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA*: 62, 71  
*GORRIARAN, DOMENJA*: 4  
*GORRIARAN, JOAN*: 42, 95  
*GORRIARAN*: 4  
*GRADAS* [Sevillako kalea]: 26

GRANERO: 86

*Grazia Perez Erretolakoa*: Ik. *ERRETOLAKOA*, *GRAZIA PEREZ*

GUADALUPE [Hondarribiko eliza]: 60

GUARDIZARRA: 71

GURIDI, JOAN: 6

*GURIDI, SAN JOAN*: 136, 137

GURUTZEAGA: 95, 126, 127, 141

## - H -

HERCEG NOVI: 126

*HEREDIA, JOAN*: 41, 78, 90, 95, 101, 118, 123-125, 130, 138, 139, 141, 159, 163, 165, 168, 170

*Hernandez Gallaikoa, Maria*: Ik. *GALLAIKOA, MARIA HERNANDEZ*

*HERNANI, JOAN*: 165

*HERNANI, JOANES*: 46

HERNANI: 13, 14, 46, 54, 55

*HONDARRIBIA, SEBASTIAN*: 55

HONDARRIBIA: 16, 60, 74, 117

HONDURAS: 19

HONDURAS?: 93

HUELVA: 152

*HURTADO, JOAN BAUTISTA*: 26

## - I -

IBAÑARRIAGA: 134

IBAÑARRIETA: 19, 20, 63, 65, 71, 103, 161

*IBAÑETA, ANA*: 6

*IBAÑETA, GRAZIA*: 46

*IBAÑETA, JOAN*: 19

*IBAÑETA, JOANES*: 3, 8, 9, 24, 60, 76, 109, 111, 112, 115, 157, 163, 170

*IBAÑETA, JULIANA*: 46

*IBAÑETA, MARIA*: 46

*IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ*: 42, 46, 52, 72, 126, 135

*Ibañez Amilibikoa, Martin*: Ik. *AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ*

*Ibañez Antxiagakoa, Martin*: Ik. *ANTXIAGAKOA?, MARTIN IBAÑEZ*

*Ibañez Arrietakoa, Domingo*: Ik. *ARRIETAKOA, DOMINGO IBAÑEZ*

*Ibañez Azkaetakoa, Maria*: Ik. *AZKAETAKOA, MARIA IBAÑEZ*

*Ibañez Garagartzakoa, Frantzisko*: Ik. *GARAGARTZAKOA, FRANTZISKO IBAÑEZ*

*Ibañez Garagartzakoa, Joan*: Ik. *GARAGARTZAKOA, JOAN IBAÑEZ*

*Ibañez Larangakoa, Domingo*: Ik. *LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ*

*Ibañez Lasaokoa, Maria*: Ik. *LASAOKOA, MARIA IBAÑEZ*

*Ibañez Sasiolakoa, Jofre*: Ik. *SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ*

*Ibañez Zubiaurrekoa, Martin*: Ik. *ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ*

*IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ*: 66

*IBARRA, MARTIN*: 41

*IBARROLA, MARTIN*: 139, 150

IBARROLA: 34

*IBARRONDO, JOANES*: 48, 148

*IBIA, MARTIN*: 66, 165

*IBIA-EZENARRO, MARTIN*: 108

*IBIAKAITZ, DOMENJA*: 112, 158, 163

*IBIAKAITZ, KATALINA*: 72

*IBIAKAITZ, MARIA*: 112, 157, 163

IBIAKAITZ: 157

*IDIAKAITZ, ALONSO*: 18, 77, 79

*IDIAKAITZ, DOMINGO*: 138

*IDIAKAITZ, FRANTZISKO*: 138

IDIAKAITZ: 71, 157

*IDIAKAITZ-ALTZOLARAS*: 35

*IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*: 12-14, 16, 17, 36, 45, 48, 67-72, 74, 75, 105-107, 125, 126, 130-134, 151, 161

*IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ*: 157

*IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ*: 7, 8, 10, 12-15, 33-36, 41, 52, 59, 62, 67, 69, 70, 72, 74, 75, 77-80, 84, 91, 105-108, 117-120, 122, 124, 133, 149, 150-154, 158, 161, 166, 169

*IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN*: 17

*IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ*: 87, 138

*IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ*: 162

*IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ*: 9, 27

*IERROA, JOAN*: 72

*IERROA, MARIA JOANES*: 129

*IERROA, MARIA*: 128

*IGARATEGI, JOAN*: 20, 39, 41, 44, 160

*IGARATEGI, MARIA JOAN*: 39

*IGARATEGIKOA, MARIA MARTINEZ*: 39, 41

IGARTZA [Akoakoa]: 71

*IGARTZA, ASENTZIO*: 12, 14, 18, 63, 71

- IGARTZA, DOMENJA*: 7  
*IGARTZA, FERNANDO*: 133  
*IGARTZA, JOAN*: 8, 11, 12, 14, 15, 53, 62, 66, 74, 77-79, 99, 100, 133, 144, 146, 164, 165  
*IGARTZA, JOSEPE*: 6  
*IGARTZA, MIGEL*: 111  
*IGARTZA*: 98, 99, 109, 110, 117  
*IGARTZAKOA, MARTIN GARTZIA*: 49  
*IGARTZATXIKI*: 133  
*IGOKUNDEA*: 161  
*IGOLA, JOANES*: 31  
*ILA?, JOAN*: 94  
*ILLESCAS, TORIBIO*: 19  
*INDAGARATE*: 33  
*INDANETAKOA, MIGEL PEREZ*: 49  
*INDANETAKOA, PEDRO MARTINEZ*: 34  
*INDIETA*: 18, 19, 35, 55, 82-87, 92, 93, 143  
*INDO, JOAN MARTIN*: 23, 51, 70  
*INDO, JOAN*: 23, 75  
*INDO, KATALINA*: 118  
*INDO, KRISTOBAL*: 83, 94, 110, 114, 158, 159, 163  
*INDO, MARIA ANTON*: 25, 73, 74, 87, 89, 125, 126, 147, 148  
*INDO, MARIA*: 24  
*INDO, MARTIN*: 13, 18, 22-26, 31, 32, 73-75, 118, 168-170  
*INDO, PEDRO*: 22, 23, 53  
*INDO*: 34, 70  
*INDOKOA, JOAN FERNANDEZ*: 22, 23, 49  
*INTSAUSTI, DOMINGO*: 30, 32  
*INTXAURREGI, DOMINGO*: 94, 150  
*INTXAURREGI, MARTIN*: 23, 39, 122, 144, 152  
*INTXAUSTI, DOMINGO*: 38, 93  
*INTXAUSTIA*: 161  
*INTZINA, JOAN*: 68  
*INTZINA*: 71  
*IPINTZA, ANA*: 46, 72, 83, 85-87, 142, 144  
*IPINTZA, ERRODRIGO*: 8  
*IPINTZA, FERNANDO*: 121  
*IPINTZA, JAKOBO*: 71, 72, 87, 143, 162  
*IPINTZA, JOANES*: 7, 8, 12, 133, 155  
*IPINTZA, KATALINA*: 5, 20, 162  
*IPINTZA, MARIA*: 7, 78, 133  
*IPINTZA, MARIATXO*: 85  
*IPINTZA, MARTIN*: 155, 162  
*IPINTZA, MARTITZA*: 155, 161  
*IPINTZA, MIGEL*: 123, 138  
*IPINTZA*: 5, 72, 84  
*IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ*: 112, 113, 142, 143, 146, 162  
*IPINTZAKOA, MARIA PEREZ*: 143  
*IPIZTIKU, JOAN*: 18  
*IRABAN, PEDRO*: 137  
*IRAETA, BELTRAN*: 142, 143  
*IRAETA, GRAZIA*: 71, 72, 85, 100, 143  
*IRAETA, ISABEL*: 142, 143  
*IRAETA, ISABELA*: 6, 72  
*IRAETA, JOAN*: 72  
*IRAETA, MARIA BELTRAN*: 143  
*IRAETA*: 50, 71, 74, 78, 86, 96, 98-105, 108-110, 135, 146-148, 150, 152, 157, 159  
*IRAETA?, JOAN*: 150  
*IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*: 72  
*IRAETAKOA, MARIA ORTIZ*: 6, 84-87, 125, 126  
*IRAETA-SAROEERRI, DOMINGO*: 101  
*IRAGORRI, MARTIN*: 10-12  
*IRAO*: 117  
*IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ*: 138  
*IRIBARRENA, MARTIN*: 16, 38, 50, 75, 153  
*IRIBARRENA, PEDRO*: 12, 14, 15, 18, 41, 70, 75, 79, 117, 130, 149  
*IRIBARRENA*: 70, 71  
*IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ*: 8, 61  
*IRIGOIEN, BELTRAN*: 38  
*IROZTEGI*: 33, 51, 52  
*IRUÑEA*: 12, 53, 76, 80, 146, 165  
*IRURE, JOAN*: 89  
*IRURE, LOPE*: 11, 28, 63, 89, 94, 99, 100, 106, 107, 197, 144, 149  
*IRURE*: 63  
*IRUREGI, ANDRES*: 51  
*IRURESAROE*: 5, 162  
*Iruresoro*: Ik. IRURESAROE  
*ISASAGA, FRANTZISKO*: 55  
*ISASI, ANTONIO*: 19  
*ISASKUE, MARIA*: 80  
*ISASTI, JOAN*: 53  
*ISASTIKOA, JOAN DOMINGEZ*: 5  
*ISASTIKOA, JOAN LOPEZ*: 171  
*ISUROLA, JOAN*: 93, 95



ITURLUZEAGA: 34, 36  
 ITURRIAGA, DOMINGO: 25  
 ITURRIAGA, PEDRO: 25  
 ITURRIOTZ: 4  
 ITURRITZA, JOAN SIMON: 163  
 ITZIAR, JOAN : 163  
 ITZIAR, JOAN MARTINGO: 116, 164  
 ITZIAR: 5, 60, 64, 66, 104, 107, 111, 112, 121, 136-138, 163-165  
 IZARRAGA, MARIA: 21  
 IZARRITZ: 165  
 IZETA, LOPE: 33, 100  
 IZETA, MARTIN: 26, 53  
 IZETA, PABLO: 14, 74, 75  
 IZETA: 34  
 IZETAGOIKOA: 26  
 IZETAKOA, LOPE FERNANDEZ: 171  
 IZUROLA? : 127

**- J -**

JERUSALEM: 35  
 Joan Alos Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN ALOS  
 Joan Belez Arbestaingoa: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN BELEZ  
 Joan Diaz Agirrekkoa: Ik. AGIRREKOA, JOAN DIAZ  
 Joan Domingez Isastikoa: Ik. ISASTIKOA, JOAN DOMINGEZ  
 Joan Domingez Leitzamendikoa: Ik. LEITZAMENDIKOA, JOAN DOMINGEZ  
 Joan Fernandez Arbestaingoa: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Arreitzakoa: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Dorrekkoa: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Indokoa: Ik. INDOKOA, JOAN FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ  
 Joan Gartzia Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA  
 Joan Gartzia Villafrancakoa: Ik. VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA  
 Joan Ibañez Garagartzakoa: Ik. GARAGARTZAKOA, JOAN IBAÑEZ  
 Joan Lopez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Ibarbiakoa: Ik. IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Leitzaolakoa: Ik. LEITZAOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Sasoetakoa: Ik. SASOETAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Martinez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ

Joan Martinez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Artsuagakoa: Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Etxabekoa: Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Legardakoa: Ik. LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Mantelolakoa: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Marigortakoa: Ik. MARIGORTAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Olaberrietakoa: Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Untzetakoa: Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Ortega de Curiel: Ik. CURIELGOA, JOAN ORTEGA  
 Joan Ortiz Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, JOAN ORTIZ  
 Joan Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Otxoa Urkizukoa: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Arranibarkoa: Ik. ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Etxezarretakoa: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Untzagakoa: Ik. UNTZAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Saez Elizamendikoa: Ik. ELIZAMENDIKOA, JOAN SAEZ  
 Joan Saez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SAEZ  
 JOANES [bilbotarra]: 55  
 Joanez Elizatekoa, Maria: Ik. ELIZATEKOA, MARIA JOANEZ  
 JOARISTI?, JOAN: 115  
 Jofre Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ  
 JURRAMENDI, KATALINA: 18

**- K -**

KAMIO, JOAN: 71, 76  
 KAMIO: 71  
 KANARIAK: 171  
 KARABELA, JOANES: 30, 135

- KARLOS V.a* [enperadorea]: 16, 77  
*Katalina Belez Oñatz-Loiolakoa*: Ik. OÑATZ-LOIOLAKOA,  
*KATALINA BELEZ*  
*Katalina Diaz Mirubikoa*: Ik. MIRUBIKOA, KATALINA DIAZ  
 KOLONBIA: 92  
 KONDEKOA: 99  
*KORTAZAR, GRAZIA*: 11  
*KORTAZAR, JOAN*: 14, 23, 73, 74, 134  
*KORTAZAR, JOANES*: 11  
*KORTAZAR, MARTIN*: 63, 64, 66, 98, 99, 101, 132, 139, 140,  
 154, 164  
 KORTAZAR: 6, 70  
 KUTARTZA: 72
- L -**
- LABAIRU GOIKOETXEA, E.*: 56, 173  
 LANDETA: 37  
*LAPAZARAN, BLASIO*: 67  
 LAPURDI: 13, 16  
*LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ*: 5  
 LAREDO: 55  
*LARRAÑAGA ZULUETA, M.*: 56  
*LARRANUME?*, SANTURU: 119  
*LARRAR, JOAN*: 117  
*LARRARTE, JOAN*: 78  
*LARRAZPURU-OLABERRIA, DOMIKUTZA*: 4  
*LARREA, DOMINGO*: 70  
*LARRETXE, DOMINGO*: 78  
*LARRETXE, JOAN*: 90, 130, 131, 145  
*LARRETXE, MARIA*: 145  
*LARRETXE, MARINA*: 77, 112  
 LARRETXEGOIKOA: 145  
*LARRETXEKOA, MARIA PEREZ*: 72, 166  
*LASA, DOMINGO*: 154  
*LASALDE, DOMINGO*: 164  
*LASALDEKOA, LOPE PEREZ*: 170  
*LASAO, ANA*: 71, 142, 143  
*LASAO, BLAS*: 115, 156  
*LASAO, DOMINGO*: 62  
*Lasao, Maria Nikolas Zabala-*: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA  
 NIKOLAS  
 LASAO: 42, 50, 55, 56, 71, 93, 94, 113, 142, 165  
*LASAOKOA, JOAN FERNANDEZ*: 153  
*LASAOKOA, JOAN GARTZIA*: 8, 9, 12, 14, 18, 38, 41, 50, 62,  
 63, 72, 75, 79, 93  
*LASAOKOA, JOAN MARTINEZ*: 26, 37, 38, 45, 51, 169, 170  
*LASAOKOA, JOAN PEREZ*: 138  
*LASAOKOA, MARIA IBAÑEZ*: 41, 42  
*LASAOKOA, MARTIN GARTZIA*: 41, 42  
 LATEAEGI?: 133  
 LAU HIRIBILDUAK [ermandadea]: 55, 171  
*LAURGAIN, JOAN BELTRAN*: 101  
*LAURGAIN, JULIANA*: 101, 103, 104  
*LAURGAIN, MARIA BELTRAN*: 28, 29, 39, 101-104  
 LAURGAIN: 4, 34, 101-104, 106, 107, 117  
*LAZKANO, FELIPE*: 16  
*LAZKANO, JOAN*: 23, 24, 41  
*LEGARDA, ANA*: 128  
*LEGARDA, DOMINGO*: 12, 14, 16, 18, 75  
*LEGARDA, JOAN*: 10, 27, 80, 95, 113, 115, 142, 146, 160, 163, 167  
*LEGARDA, MARTIN*: 5, 12, 14, 62, 63, 66, 73, 75, 96, 120, 128,  
 154  
 LEGARDABEKOA: 71  
*LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ*: 113  
*LEGARROLA, MIGEL*: 96, 119  
*LEGOIAGA, MARIA*: 3  
*LEIBA, ANTSO*: 38, 74  
 LEINTZ: 112  
*LEITZAMENDI, DOMIKUTZA*: 4  
*LEITZAMENDI, GRAZIA*: 4  
 LEITZAMENDI: 4  
*LEITZAMENDIKOA, JOAN DOMINGEZ*: 4  
*LEITZAMENDIKOA, MARIA LOPEZ*: 4  
*LEITZAMENDI-SOROLAETXEA, KATALINA*: 4  
*LEITZAOLAKOA, JOAN LOPEZ*: 111  
*LEIZAOLA, GABRIEL*: 50  
*LEIZAOLA, GRAZIAN*: 102, 159  
*LEIZAOLA, KATALINA*: 9  
*LEIZAOLA, PEDRO*: 50  
 LEIZAU: 22  
 LEKEITIO: 48, 165  
*LEON, GRAZIAN*: 83  
 LERABIDE: 34  
*LERMA, RODRIGO*: 37, 132, 162  
*LERTXUNDI, JOAN*: 110  
*LESAKA, PETRI*: 49  
 LETURIA: 47

- LEZAMA, FERNANDO: 18  
 LIATZETA, JOAN: 12  
 LIENDO, JOAN: 6  
 LIKONA, MARTIN: 105, 136, 137  
 LILI, ANDRES: 154  
 LILI, DOMENJA: 36, 130-132  
 LILI, MARGARITA: 59  
 LILI: 21, 37, 71, 107, 131, 133, 134, 171, 163  
 LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 7, 9, 27, 37, 47, 67, 70, 72, 77, 80,  
 87, 132, 168  
 LILIKOA, MARIA MARTINEZ: 10, 88  
 Lilikoa, Maria Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA,  
 MARIA PEREZ  
 Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA,  
 SAN JOAN PEREZ  
 LINATZETABEKOA: 71  
 LINATZETAGOIKOA: 71  
 LIZARDI: 34  
 LIZARRA: 100  
 LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ: 10, 72, 115, 156, 157  
 LIZARRARATS, ANA: 8, 9, 163  
 LIZARRARATS, ANTONIO: 6, 8-10, 26, 27, 48, 59, 98, 112, 113,  
 115, 117, 125, 149, 152, 156, 157, 163  
 LIZARRARATS, DOMINGO [semea]: 18, 26, 27, 67, 149, 157  
 LIZARRARATS, DOMINGO: 5, 6, 12-15, 17, 24-31, 33, 46, 61,  
 66, 67, 70, 71, 72, 83, 115, 125, 126, 163, 165  
 LIZARRARATS, JOAN: 28, 29, 158  
 LIZARRARATS, KATALINA: 67  
 LIZARRARATS, MARTIN: 72, 128, 132  
 LIZARRARATS, MARTIN: 8, 9, 72, 132  
 LIZARRARATS: 8, 71, 67, 125, 157  
 LIZARRARATS, MARTIN: 27  
 LIZASO, MARIA: 7, 8  
 LIZASO, MARTIN: 74, 87  
 LIZASO, MARTINTZA: 87  
 LIZASOETA ["Suhi"rena]: 70  
 LIZASOETA, DOMINGO: 96, 98, 117, 118  
 LIZASOETA, JOAN: 18  
 LIZASOETA, MARTIN: 14, 32, 33, 42, 49, 51, 52, 70, 72, 73, 75,  
 149, 140, 158, 167-169  
 LIZASOETA, NIKOLAS: 12, 14, 16, 72, 74, 79  
 LIZASOETA-ORMAETXEA: 70  
 LIZASOETAUNDI [berria]: 159  
 LOGROÑO: 40  
 LOIOLA, ANDRES: 37  
 LOIOLA, BELTRAN: 37  
 Loiolakoa, Katalina Belez Oñatz-: Ik. OÑATZ-LOIOLAKOA,  
 KATALINA BELEZ  
 LOIOLA: 37  
 LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA: 37  
 LONDRES: 138  
 Lopez Fernandez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, LOPE  
 FERNANDEZ  
 Lopez Ariztondokoa, Mria: Ik. ARIZTONDOKOA, MARIA  
 LOPEZ  
 Lopez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Azkunekoa, Markos: Ik. AZKUNEKOA, MARKOS LOPEZ  
 Lopez Azkunekoa, Martin: Ik. AZKUNEKOA, MARTIN LOPEZ  
 Lopez Gallastegikoa, Beltran: Ik. GALLASTEGIKOA, BELTRAN  
 LOPEZ  
 Lopez Gallastegikoa, Frantzisko: Ik. GALLASTEGIKOA,  
 FRANTZISKO LOPEZ  
 Lopez Ibarbiakoa, Joan: Ik. IBARBIKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Leitzamendikoa, Maria: Ik. LEITZAMENDIKOA, MARIA  
 LOPEZ  
 Lopez Leitzaolakoa, Joan: Ik. LEITZAOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Malleakoa, Marina: Ik. MALLEAKOA, MARINA LOPEZ  
 Lopez Mandiolatzakoa, Frantzisko: Ik. MANDIOLATZAKOA,  
 FRANTZISKO LOPEZ  
 Lopez Sasoetakoa, Joan: Ik. SASOETAKOA, JOAN LOPEZ  
 LOPEZ, JOAN: 154  
 LUBARRIAGAKOA, MARIA LOPEZ: 159  
 LUBERRIAGA, ESTEBAN: 39, 40, 60, 69, 148, 159  
 LUBERRIAGA, LOPEITZA: 60  
 LUBERRIAGA, MARTIN: 60, 149  
 LUBERRIAGA, MARTIZ: 159
- M -**
- MADALENA [Azpeitiko ermita]: 3  
 MADRIL: 138  
 MAIAGA: 33, 96, 118  
 MAKATZAGA, GRAZIA: 150  
 MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 12, 14, 15, 18, 37, 73, 79,  
 131-133  
 MAKIDA, TOMAS: 168  
 MALLABIA, ANDRES: 51  
 MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ: 29, 33, 42, 100

- MALLEAKOA, MARINA LOPEZ: 100
- MANDIOLATZAKOA, FRANTZISKO LOPEZ: 26
- MANTELOLA, KATALINA: 167
- MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 117, 147
- MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ: 117
- MARAÑON [ibaia]: 55
- MARCHENA, ALONSO: 18
- MARDARI: 104, 107
- MARIA ASENTZIO: 170
- MARIA ERRAMUN [Martin Aranoren alarguna]: 170
- Maria Gomez Etxauzelingo: Ik. ETXAUZELINGOA, MARIA GOMEZ
- Maria Hernandez Gallaihoa: Ik. GALLAIKOA, MARIA HERNANDEZ
- Maria Ibañez Azkaetakoa: Ik. AZKAETAKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Ibañez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Joanes Azkaetakoa: Ik. AZKAETAKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Joanez Elizatekoa: Ik. ELIZATEKOA, MARIA JOANEZ
- Maria Joango Akertza: Ik. GANBARA, MARIA JOANGO
- Maria Lopez Ariztondoko: Ik. ARIZTONDOKOA, MARIA LOPEZ
- Maria Lopez Leitzamendikoa: Ik. LEITZAMENDIKOA, MARIA LOPEZ
- Maria Martinez Aloskoa: Ik. ALOSKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Baltzolako: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Erletekoa: Ik. ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Igarategikoa: Ik. IGARATEGIKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Iribarregoa: Ik. IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, MARIA MARTINEZ
- Maria Nikolas Zabala-Lasao: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS
- Maria Ortiz Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ
- Maria Otxoa Akertzakoa: Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA
- Maria Otxoa Narruondokoa: Ik. NARRUONDOKOA, MARIA OTXOA
- Maria Perez Gazteategikoa: Ik. GAZTEATEGIKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Antsorregikoa: Ik. ANTSORREGIKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Arronakoa: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Getaria-Baldakoa: Ik. GETARIA-BALDAKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Goienetxekoa: Ik. GOIENETXEKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Idiakitiz-Lilikoa: Ik. IDIAKITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Lizarraraskoa: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ
- Maria Perez Potzuetakoa: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 49
- Maria Ruiz Arriagakoa: Ik. ARRIAGAKOA, MARIA RUIZ
- Maria Ruiz Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA RUIZ
- MARIA SEBASTIAN [Joan Zubiaurreren ama]: 130
- Maria Segura: Ik. ARRAZOLA, MARIA
- MARIGORTAKOA, JOAN MARTINEZ: 115, 116
- Marina Lopez Malleakoa: Ik. MALLEAKOA, MARINA LOPEZ
- Marina Ruiz Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, MARINA RUIZ
- MARKINAKOA, PEDRO GONTZALEZ: 102
- Markos Lopez Azkunekoa: Ik. AZKUNEKOA, MARKOS LOPEZ
- Martin Diaz Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
- Martin Fernandez Edarritzagakoa: Ik. EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ
- Martin Ibañez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Ibañez Antxiagakoa?: Ik. ANTXIAGAKOA?, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Ibañez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Itziar: Ik. ARTZURIAGA, MARTIN
- Martin Lopez Azkunekoa: Ik. AZKUNEKOA, MARTIN LOPEZ
- Martin Martinez Atxarangoa: Ik. ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ
- Martin Otxoa Ermukoa: Ik. ERMUKOA, MARTIN OTXOA
- Martin Perez Aranederkoa: Ik. ARANEDERKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Artzubiagakoa: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Eizagirrekoa: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Munoakoa: Ik. MUNOAKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Ruiz Arangurengoa: Ik. ARANGURENGOA, MARTIN RUIZ
- Martin Ruiz Otalorakoa: Ik. OTALORAKOA, MARTIN RUIZ
- Martin Saez Osirondoko: Ik. OSIRONDOKOA, MARTIN SAEZ
- MARTIN, MANUEL: 18
- Martinez Akoakoa, Joan: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Aloskoa, Maria: Ik. ALOSKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Arabakoa, Pero: Ik. ARABAKOA, PERO MARTINEZ
- Martinez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Artsuagakoa, Joan: Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Atxarangoa, Martin: Ik. ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Baltzolako, Maria: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ

- Martinez Baltzolakoa, Pedro:* Ik. *BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ*
- Martinez Erletekoa, Maria:* Ik. *ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Errezustakoa, Maria:* Ik. *ERREZUSTAKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Etxabekoa, Joan:* Ik. *ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Igarategikoa, Maria:* Ik. *IGARATEGIKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Indanetakoa, Pedro:* Ik. *INDANETAKOA, PEDRO MARTINEZ*
- Martinez Ipintzakoa, Maria:* Ik. *IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Iribarregoa, Maria:* Ik. *IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Lasakoa, Joan:* Ik. *LASAOKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Legardakoa, Joan:* Ik. *LEGARDAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lilikoa, Joan:* Ik. *LILIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lilikoa, Maria:* Ik. *LILIKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Malleakoa, Andres:* Ik. *MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ*
- Martinez Mantelolakoa, Joan:* Ik. *MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Marigortakoa, Joan:* Ik. *MARIGORTKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Odriakoa, Bernal:* Ik. *ODRIAKOA, BERNAL MARTINEZ*
- Martinez Olaberrietakoa, Joan:* Ik. *OLABERRIETAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Olaberrietakoa, Migel:* Ik. *OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ*
- Martinez Untzetakoa, Joan:* Ik. *UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Zumaiakoa, Joan:* Ik. *ZUMAIKOA, JOAN MARTINEZ*
- MEDINA DE RIOSECO: 37
- MEDINA DEL CAMPO: 132, 162
- MENDARO, JOAN:* 53, 165
- MENDARO, JOANES:* 5, 33, 38
- MENDARO, KATALINA:* 165
- MENDARO: 147
- MENDATA, PEDRO:* 48
- MENDATA: 48
- MENDEZ, LOPE:* 29
- MENDIA, BARTOLOME:* 95, 100, 108, 135, 148
- MENDIA, BELTRAN:* 27, 34, 68
- MENDIETA, JOAN:* 153
- MENDIOLA, SAN JOAN:* 106
- MENDIOLA: 107
- MENDIOLAKOA, MARIA PEREZ:* 72
- MENDIOLATZA, TOMAS:* 154-156
- MENDOZA, FERNANDO:* 135, 136, 144
- MENTXAKA* [Valladolidko alkatea]: 132
- MEXIKO: 19
- Migel Martinez Olaberrietakoa:* Ik. *OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ*
- Migel Perez Indanetakoa:* Ik. *INDANETAKOA, MIGEL PEREZ*
- Migelez Elorregikoa, Anton:* Ik. *ELORREGIKOA, ANTON MIGELEZ*
- MINO, FRANTZISKO: 18
- MIRANDA, MARTIN: 69
- MIRUBIA, JOAN: 26, 32, 33
- MIRUBIA: 26, 150
- MIRUBIKOA, KATALINA DIAZ: 150
- MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ: 29, 44, 114, 134, 135, 165, 166
- MITXELENA, K.: 56
- MIZPIRETA: 71
- MOLINASECA?: 164
- MOLUKAK: 21
- MONTALBAN: 71
- MONTENEGRO: 126
- MUGURUZA, JOAN:* 171
- MUNOA, PEDRO: 138
- MUNOAKOA, MARTIN PEREZ:* 138, 139
- MUNTXAKA, JOAN:* 158
- MUNTXAKA, JOANES:* 114
- MURGIA: 33
- MUSKIZ: 50
- MUTRIKU, JOAN:* 107
- MUTRIKU: 51, 95, 106
- N -
- NAFARROA: 13, 16, 27, 48, 100
- NARRUONDO* [mediku doktorea]: 88
- NARRUONDO, DOMINGO:* 149
- NARRUONDO, FRANTZISKO:* 44
- NARRUONDO, TERESA:* 72
- NARRUONDO: 51, 143
- NARRUONDOKOA, MARIA OTXOA:* 38
- NAVIA, ALVAR PEREZ DE:* 29, 32, 44-46, 122
- NEGRON?, LUIS:* 153
- NOMBRE DE DIOS: 86

## - O -

- ODRIAKOA, BERNAL MARTINEZ*: 82, 83, 138  
*OLIANGURENGOA, JOAN OTXOA*: 37  
*OIARTZABAL, JOAN*: 81, 90  
*OIARTZUN, DOMINGO*: 47  
*OIENAGA, MARIA JOAN*: 170  
*OIKIA, ANTONIO*: 44, 49, 135  
*OIKIA, MATEO*: 23, 44  
*OIKIA*: 29, 31, 79, 98, 99, 109, 110, 117  
*OLABERRI*: 71  
*OLABERRIA, JOAN*: 132, 141, 142  
*OLABERRIA, PEDRO*: 66  
*OLABERRIA, TOMAS*: 12, 31, 72, 75  
*OLABERRIETA, DOMENJA*: 38  
*OLABERRIETA, MIGEL*: 39  
*OLABERRIETAKOA, JOAN MARTINEZ*: 38  
*OLABERRIETAKOA, MARIA MARTINEZ*: 144  
*OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ*: 38, 39  
*OLABIO?, MARTIN*: 165  
*OLAETXEA*: 119  
*OLALDE [Lilikoa]*: 21  
*OLANO, BALENTIN*: 158  
*OLANO, DOMINGO*: 5, 13, 105, 158  
*OLARRIA, PEDRO*: 78  
*OLASKOAGA, DOMINGO*: 109, 147  
*OLASKOAGA, MARTIN*: 165  
*OLASO, FRANTZISKO*: 79  
*OLASO, JOAN MIGEL*: 36  
*OLAZABAL, FERNANDO [medikua]*: 10, 12-14, 18, 24, 49, 52, 69, 70, 72-74, 76, 77, 79, 83, 84, 87-89, 91, 103, 110, 112, 114, 115, 116, 128, 133, 146, 156, 157, 166  
*OLAZABAL, FERNANDO*: 84-87, 143, 144  
*OLAZABAL, FRANTZISKO*: 15, 19, 72  
*OLAZABAL, GRAZIA*: 18  
*OLAZABAL, JOAN*: 6, 29, 47, 51, 142  
*OLAZABAL, JOANES*: 29  
*OLAZABAL, MARTIN*: 6, 75, 79, 153  
*OLAZABAL, SIMONA*: 125, 126  
*OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ*: 10, 13-15, 18, 24, 31, 32, 42, 53, 66, 70, 72, 75, 81, 87, 98, 99, 110, 112, 117, 118, 126, 133, 138, 147, 149, 165, 168  
*OLAZABALGOA, MARIA PEREZ*: 5  
*OLEA, DOMINGO*: 40, 97, 98  
*OLEA, JOAN*: 40  
*OLIDEN, KATALINA*: 158  
*OLIDEN, ESTEBAN*: 43, 44, 161  
*OLIDEN, JOAN*: 24, 41, 43, 44, 85, 146, 161, 167, 168  
*OLIDEN, KATALINA*: 49, 168, 169  
*OLIDEN*: 6, 19  
*OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ*: 72  
*OLIDENGOA, MARIA PEREZ*: 159  
*OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ*: 24, 25, 61, 169, 170  
*OÑATI PEDRO*: 105-108  
*OÑATI*: 10, 11, 102  
*OÑATZ-LOIOLA, BELTRAN*: 38  
*OÑATZ-LOIOLAKOA, KATLINA BELEZ*: 37  
*ONDALDE, JOAN*: 23, 25, 72, 74, 75, 96, 149  
*ONDALDE, MARTIN [gaztea]*: 16, 22, 75  
*ONDALDE, MARTIN*: 14, 15, 16, 18, 24, 27, 33, 41, 47, 49, 52, 70, 74, 75, 129, 154  
*ONDALDE, MATXIN*: 27  
*ONDALDE*: 25, 70  
*ONDARKOA, JOAN MARTINEZ*: 68  
*ONDARKOA, JOAN OTXOA*: 37  
*ONDARRA, JOAN MARTINGO*: 169  
*ONDARRA, PEDRO*: 138  
*ONDARRA*: 37  
*ONDARRETXEA*: 68  
*ORELLA UNZUE, J. L.*: 56, 173  
*ORELLANA, FRANCISCO*: 55  
*ORENDAIN, ANTON*: 53, 165  
*ORIO, KRISTOBAL*: 156  
*ORIO*: 55, 94, 169  
*ORMAETXEA, ANA*: 48  
*Ortega de Curiel, Joan*: Ik. *CURIELGOA, JOAN ORTEGA*  
*ORTEGA MELGOSA*: 18  
*Ortiz Ganboakoa, Joan*: Ik. *GANBOAKOA, JOAN ORTIZ*  
*Ortiz Iraetakoa, Maria*: Ik. *IRAETAKOA, MARIA ORTIZ*  
*OSINBELTZ*: 134  
*OSIRONDOKOA, MARTIN SAEZ*: 100  
*OSTOLATZA, BELTRAN*: 36, 75, 153  
*OSTOLATZA, DOMINGO*: 32, 51, 62, 80, 98, 118, 153, 154, 168  
*OTAEGI, JOAN*: 6, 12, 24, 30, 47, 66, 74, 79, 94, 96, 117, 165  
*OTAEGI, MARTIN*: 66  
*OTALORA, BERNAL*: 96, 103, 154  
*OTALORA, JULIAN*: 11, 40, 63  
*OTALORAKOA, MARTIN RUIZ*: 102

OTSANGO, MARTIN: 29  
 OTXANDIANO, MIGEL: 155, 156  
 Otxoa Akertzakoa, Maria: Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA  
 Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Ermukoa, Martin: Ik. ERMUKOA, MARTIN OTXOA  
 Otxoa Narruondokoa, Maria: Ik. NARRUONDOKOA, MARIA OTXOA  
 Otxoa Urkizukoa, Joan: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA  
 OZAETA: 38  
 OZEANO BAREA: 92  
 Ozpide: Ik ARROZPIDE  
 OZTAETABURU, ESTEBAN: 61

## - P -

PACHECO, PEDRO: 80  
 PAGALDAZURI: 70, 158, 167  
 PAGINO, JOAN: 14, 25, 26, 73-75, 80, 110, 116, 134, 166, 168  
 PAGIO: 21, 71, 120  
 PAGIOLARRE: 70  
 PALANKADOA: 3, 95  
 PANAMA: 83, 86, 92  
 PANGAROLA, JOAN LUIS: 138  
 PANTAGRUEL [idazlana]: 55  
 PANURGO [pertsonaia]: 55  
 Pedro Agirre: Ik. ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO  
 Pedro Gartzia Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA  
 Pedro Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ  
 Pedro Martinez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, PEDRO MARTINEZ  
 Pedro Perez del Burgo: Ik. BURGO, PEDRO PEREZ DEL  
 Pedro Saiz Enparangoa: Ik. ENPARANGOA, PEDRO SAIZ  
 Pedro Segura: Ik. ARRAZOLA, PEDRO  
 Perez Altzolaraskoa, Joan: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Altzolaraskoa, Maria: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Amilibikoa, Maria: Ik. AMILIBIKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Amilibikoa, Maria Perez: Ik. AMILIBIKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Antsorregikoa, Maria: Ik. ANTSORREGIKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Aranederkoa, Martin: Ik. ARANEDERKOA, MARTIN PEREZ  
 Perez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Arranibarkoa, Joan: Ik. ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Arriolakoa, Joan: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Arronakoa, Maria: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Artzubiagakoa, Martin: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ

Perez del Burgo, Pedro: Ik. BURGO, PEDRO PEREZ DEL  
 Perez Eizagirrekoa, Martin: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ  
 Perez Elorriagakoa, Joan: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Erretolakoa, Grazia: Ik. ERRETOLAKOA, GRAZIA PEREZ  
 Perez Etxezarretakoa, Joan: Ik. ETXEZARREKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Gazteategikoa, Maria: Ik. GAZTEATEGIKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Getaria-Baldakoa, Maria: Ik. GETARIA-BALDAKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Goienetxekoa, Maria: Ik. GOIENETXEKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, Maria: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ  
 Perez Idiakaizkoa, Frantzisko: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ  
 Perez Idiakaizkoa, Maria: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Indanetakoa, Migel: Ik. INDANETAKOA, MIGEL PEREZ  
 Perez Lizarraraskoa, Maria: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Munoakoa, Martin: Ik. MUNOAKOA, MARTIN PEREZ  
 Perez Olazabalgoa, Maria: Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ  
 Perez Potzuetakoa, Maria: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ  
 Perez Untzagakoa, Joan: Ik. UNTZAGAKOA, JOAN PEREZ  
 PEREZ, FRANCISCO: 83  
 Pero Martinez Arabakoa: Ik. ARABAKOA, PERO MARTINEZ  
 PERPINYA: 129  
 PERU: 55  
 PERUAZTESTEGI: 49  
 PERUTXO [pasaiatarra]: 55  
 PIZARRO, GONZALO: 55  
 PORTALEA: 128  
 PORTALEKOA: 72, 128  
 PORTUGAL: 55  
 PORTUGALETE: 27, 50  
 PORTUKOA, DOMINGO OTXOA: 55, 160  
 PORTUKOA, JOANGO: 41  
 PORTUKOA, MARTIN OTXOA: 163  
 POTZUETA, DOMINGO: 168  
 POTZUETA, GRAZIA: 6  
 POTZUETA, JOANES: 3, 9, 10, 12, 18, 20, 61, 62, 79  
 POTZUETA, MARIA SAN JOAN: 71  
 POTZUETA: 6, 49, 71, 75, 144, 158, 167, 169  
 POTZUETAKOA, MARIA MARTINEZ: 169  
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 49, 75, 76, 108, 142, 144,

147, 148

POZAKOIA, JOAN MAJADO: 18, 51, 67, 79, 168

PRADA, PEDRO: 92

## - R -

RABELAIS, FRANÇOIS: 55

RAXA [batxilerra]: 53

RODRIGUEZ, FERNAN: 152

RODRIGUEZ?, FRANCISCO: 92

ROLDAN GUAL, J. M.: 173

Ruiz Arangurengoa, Martin: Ik. ARANGURENGOIA, MARTIN RUIZ

Ruiz Arriagakoa, Maria: Ik. ARRIAGAKOIA, MARIA RUIZ

Ruiz Artazubiagakoa, Maria: Ik. ARTAZUBIAGAKOIA, MARIA RUIZ

Ruiz Arteagakoa, Marina: Ik. ARTEAGAKOIA, MARINA RUIZ

Ruiz Etxeberrikoa, Fernando: Ik. ETXEBERRIKOIA, FERNANDO RUIZ

Ruiz Otorakoa, Martin: Ik. OTALORAKOIA, MARTIN RUIZ

## - S -

SAAVEDRA, ANTONIO: 68

Saez Elizamendikoa, Joan: Ik. ELIZAMENDIKOIA, JOAN SAEZ

Saez Osirondokoa, Martin: Ik. OSIRONDOKOIA, MARTIN SAEZ

Saez Zumaiakoa, Joan: Ik. ZUMAIAKOIA, JOAN SAEZ

SAGASTI "ENPERADOREA", JOAN: 21

SAIAZ: 10, 26, 33, 34, 91, 110, 117, 120

Saiz Enparangoa, Pedro: Ik. ENPARANGOIA, PEDRO SAIZ

SALINAS [Balmasedako aitzogilea]: 61

SALINAS, MARIA: 132

SAN ANDRES [Zarauzko ermita]: 4

SAN ANDRES: 66

SAN ANTON [Getariako uhartea]: 54, 55

SAN ANTON [irudia]: 106

SAN BARTOLOME [Bidaniko eliza]: 153

SAN BIZENTE [lurmuturra]: 55

SAN ESTEBAN [Aiako eliza]: 4

SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 8, 40, 160, 161

SAN FRANTZISKO [Aizarnako elizako kapera]: 35, 36, 107

SAN FRANTZISKO [Sasiolako komentua]: 105, 107

SAN INAZIO: 38

SAN JOAN [Iturriozko, ermita]: 4

San Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOIA, SAN JOAN PEREZ

SAN JOAN: 19, 28, 41, 67, 81, 89, 96-99, 119, 130, 139-141, 152, 167

SAN KRISTOBAL [Iroztegiko ermita]: 33, 51, 52

SAN LORENTE [Beaingo ermita]: 160

SAN MARTIN [Urdanetako eliza]: 35, 36

SAN MARTIN [Zarauzko ermita]: 4

SAN MARTIN ZALLURROAKOIA [Errezilgo eliza]: 69

SAN MARTIN: 77, 141, 156

SAN MIGEL [Laurgaingo eliza]: 4, 101, 102

SAN MIGEL: 15, 16, 30, 41, 53, 64, 69, 88, 89, 92, 102, 103, 130, 137, 141, 144, 146, 147, 161, 167, 170

SAN MILIANGOIA, MARTIN: 72

SAN NIKOLAS [Hondarribiko portalea]: 16

SAN PEDRO [Eztenagako ermita]: 4

SAN PEDRO [karabela]: 52

SAN PEDRO [Zarauzko ermita]: 4

SAN PEDRO: 166

SAN PELAIO [Zarauzko ermita]: 4

SAN ROMAN [Altzolako eliza]: 4

SAN SEBASTIAN [Zarauzko ermita]: 4

SAN VICENTE DE LA BARQUERA: 55

SANLUCAR DE BARRAMEDA: 19

SANTA ANA: 11

SANTA ENGRAZIA [ermita]: 3, 4, 6, 8, 9, 60, 61-63, 78

SANTA INDO: 70

SANTA KATALINA [irudia]: 3

SANTA KATALINA: 64, 66

SANTA KRUZ [Zarauzko ermita]: 4

SANTA KRUZ: 81

SANTA MARIA [itsasontzia]: 18

SANTA MARIA DE GUADALUPE [galeoia]: 18

SANTA MARINA: 35

SANTA MARINA OSIRONDOKOIA: 101

SANTA?, MARTIN: 24

SANTANDER: 55

SANTESTEBAN, ALONSO: 158

SANTI ESPIRITUS [itsasontzia]: 18

SANTIAGO: 18, 38, 93, 154

SANTO DOMINGO [itsasontzia]: 92

SARASOLA, JOAN: 33, 109

SARASUA, MARTIN: 153

SARATSAGA: 34



SARDEL, JOAN BAUTISTA: 92, 154  
 SARDONIN, FRANCISCO MIGUEL: 19  
 SAROEBERRI: 33, 101, 117  
 SARROLA: 101  
 SASIOLA, ANTON: 111  
 SASIOLA, ANTONIO: 104-108  
 SASIOLA, ERRODRIGO: 55  
 SASIOLA, FERNANDO: 108  
 SASIOLA, KATALINA: 105, 107  
 SASIOLA, TOMAS: 39, 44, 60, 66, 145, 160, 161  
 SASIOLA: 8, 105-107  
 SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ [semea]: 105  
 SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ: 73, 101-105, 107, 108, 120, 121  
 SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ: 101, 105, 108  
 SASIOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 160  
 SASOETAKOA, JOAN LOPEZ: 51  
 SASTARRAIN, ANDRES: 95  
 SASTARRAIN, MADALENA: 3  
 SASTARRAIN: 72, 141  
 SEDENO, ALONSO SUAREZ: 30, 46, 123, 134, 138, 171  
 SEGURA [ezpataria]: 153  
 SEGURA, JOAN: 53  
 SEGURA, PEDRO: 63  
 Segura, Pedro: Ik. ARRAZOLA, PEDRO  
 SEGURA: 137  
 SEGUROLA, JOAN BELTRAN: 45  
 SEGUROLA, MIGEL: 33  
 SEGUROLA, TRISTAN: 94  
 SEVILLA: 18, 19, 26, 55, 67, 80, 82, 83, 86, 90, 92, 106, 152, 157, 163  
 SIZILIA: 80  
 SORARTE: 5  
 SORAZABAL, ANTON: 13, 7, 8, 17, 36, 41, 59, 62, 79, 80, 87, 95, 105-108, 117-120, 122, 133, 149, 152, 161, 164, 166, 168, 169  
 SORAZABAL, FERNANDO: 61, 108  
 SORAZABAL, JOAN: 12, 14, 74  
 SORAZABAL: 70  
 SORAZU, BIZENTE: 49  
 SORAZU, JOAN: 11, 40, 41, 43, 65, 66, 101, 137, 160, 161, 165  
 SORAZU, JOANES: 161  
 SOREASU: 37  
 SOROLAETXEA, MARTIN: 5  
 Suarez Seden, Alonso: Ik. SEDENO, ALONSO SUAREZ  
 SUSTRAIAGA: 34

## - T -

TEILERIA: 27  
 TELLAETXEA, ALBERTO: 149  
 TOLEDO: 18  
 TOLOSA: 19, 29, 45, 54, 92, 112, 123, 124, 148, 149  
 TORO: 34, 36  
 TORRAETXEA: 71  
 TORREA [Arroako etxea]: 44  
 TREKU: 71  
 TRIPOLI: 8  
 TXATXARRO: 34  
 TXIPITOA, GRAZIA: 61  
 TXIPITOA, MARTIN: 61  
 TXIPITOA, TOMAS: 61  
 TXIPITOA: 61  
 TXIRIBOGA, BARTOLOME: 29, 30, 32, 33, 70, 118, 134  
 TXIRIBOGA, KATALINA: 30, 38, 150  
 TXIRIBOGA, URBANO: 67, 74, 100, 144  
 TXIRIBOGA: 17, 21, 24, 29, 30, 70, 91, 134  
 TXIRIBOGABERRI: 135  
 TXUEKA ISASTI, F.: 56

## - U -

UBEE: 42, 43  
 UBERAGA: 34  
 UBILLOS: 32  
 UDARRAGA, DOMINGO: 169  
 UERBIETA, DOMENJA: 72  
 UGARTE, MATEO: 102  
 UGARTE, SEBASTIAN: 53  
 UGARTE: 70  
 UHEGUN, JOAN: 119  
 UHEGUN, MIGEL: 73  
 UMELARRE: 157, 158  
 UNDAKOA, JOAN PEREZ: 138  
 UNTSAIN, JOAN: 4, 5  
 UNTZAGAKOA, JOAN PEREZ: 35  
 UNTZETA: 71  
 UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 45, 46, 78, 118, 138, 159, 163, 165, 167, 168  
 URAIN, ANA: 164  
 URAIN, JOAN: 44, 51, 140

*URAIN, JOANES*: 164  
*URAIN, KATALINA*: 164  
*URAIN, MARIA MARTIN*: 164  
*URAIN, MARTIN*: 138  
*URAIN, PEDRO*: 164  
 URAIN: 164  
*URAINZIAR, MATEO*: 101, 102  
*URANGA* [batxilerra]: 37  
*URANGAKOA, PEDRO MARTINEZ*: 38, 158  
*URANTZU, LOPE*: 138  
*URBANO TXIRIBOGA, JOAN*: 15  
*URBANO, JOAN*: 12, 14, 73  
*URBIETA, DOMINGO*: 3, 7, 10, 24, 25, 27, 32, 62, 66, 78, 93,  
     96, 97, 109, 124, 125, 143, 149, 156, 164  
*URBIETA, JOAN*: 12, 14, 24, 26, 29, 41, 42, 45, 52, 70  
*URBIETA, KATALINA*: 24, 30  
*URBIETA, MARIA BELTRAN*: 24, 42  
*URBIETA, MARIA JOANGO*: 41, 42  
 URBIETA: 17, 24, 53, 54, 70, 93  
*URDAIAGA, MADALENA*: 51  
 URDAIAGA: 102, 104  
*URDANETA*: 33-36, 79, 80, 96, 101, 117, 118, 120, 153  
*URDINDO, DOMINGO*: 3  
*URKIA, ALONSO*: 82, 148  
*Urkina, Alonso*: Ik. *URKIA, ALONSO*  
*URKINA, JOAN*: 48  
*URKIOLA, MATEO*: 38  
*URKITZA, ESTEBAN*: 109  
*URKIZU, JOAN*: 23  
*URKIZU?, ESTEBAN*: 31  
*URKIZUKOA, JOAN OTXOA*: 24, 25, 39, 132, 138, 141, 151, 158  
*UROZPEROETA, NIKOLAS*: 110  
*URRATEGI?, JOANES*: 49  
 URRESTILLA: 139  
 URRETXU: 83, 156  
 URREZKO GAZTELA: 92  
*URRUTIA, DOMINGO*: 96  
*URRUTIA, MARTIN*: 72  
 URRUTIKOETXEA: 71  
*URTEAGA, JAKOBO*: 25  
 URTETA: 34  
*URZURIAGA, JOAN*: 44  
*USARRAGA, MARTIN*: 66, 108, 148, 154  
 USARRAGA: 70, 171

*USARRAGA-URAIN, JOAN*: 164  
 USARROA: 49  
 USURBIL: 51, 101, 102, 104  
*UZKUDUN, JOAN*: 4  
*UZTAETA, DOMINGO*: 157

- V -

VALENTZIA: 37, 132, 162  
*VALENZUELA, ALONSO*: 30, 105, 122, 134, 135  
*VALLADOLID*: 23-25, 32, 37, 39, 41, 68, 69, 101, 122, 123,  
     132, 138, 141, 151, 154, 164  
 VERACRUZ: 18, 19  
*VILLAFRANCA, FERNANDO*: 69  
*VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA*: 33, 41

- Z -

*ZABALA, DOMINGO*: 72, 76, 110, 153, 154  
*ZABALA, GRAZIA*: 76  
*ZABALA, GRAZIANA*: 72, 110, 111, 158  
*ZABALA, JOAN*: 143, 167  
*ZABALA, MARIA*: 153  
*ZABALA, PEDRO*: 51, 101, 118, 159, 163, 165  
 ZABALA: 71  
*ZABALAGA, SEBASTIAN*: 33, 35  
*ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS*: 8, 41, 42, 50, 61, 62, 66,  
     93, 94, 165  
 ZALLURROA: 69  
 ZALTOBIETA: 34, 117  
*ZARATE, FRANTZISKO*: 144  
*ZARAUTZ*: 3-6, 27, 32, 34-36, 68, 78, 79, 91, 94, 98, 109, 113,  
     117  
*ZATARAIN, SAUTZA*: 72  
*ZAZPISAGASTI*: 49, 71, 144  
*ZELAIA "BELTZA", JOAN*: 115  
*ZELAIA, JOAN*: 12, 62, 73  
*ZELAIA, LOPE*: 14, 15, 45, 46, 71, 72, 74, 79  
*ZELAIA, LOPEITZA*: 115  
*ZELAIA, MIGEL*: 97  
 ZELAIA: 42, 71  
*ZELAIA?, SEBASTIAN*: 29  
*ZELAIA-INTZINA, JOAN*: 159, 167  
*ZELAIETA, KRISTOBAL*: 72

- ZELAIKOA, JOAN LOPEZ: 115  
 ZELAIKOA, JOAN MARTINEZ: 154  
 ZELAITXIKIETA: 152  
 ZELARAIN, LAZARO: 146  
 ZESTOA: 3-6, 8-27, 29, 30-34, 36-38, 41, 42, 44-54, 59, 60,  
 63, 64, 66-68, 70, 72-84, 87, 89-116, 118-120, 122, 124-128,  
 130-171  
 ZIGARAN, JOAN: 147  
 ZIGORRAGA, PEDRO: 6, 156  
 ZINKUNEGI, DOMINGO: 26, 119  
 ZIORRAGA, PEDRO: 89, 150, 158  
 ZIRITZA, JOAN ANTON: 165  
 ZIRITZA, JOAN: 53  
 ZORNOTZA: 70  
 ZOZABERRO: 121  
 ZUATZOLA, MARIA: 105, 106  
 ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ: 134, 163  
 ZUBELTZU "EZKERRA", FERNANDO: 120  
 ZUBELTZU, FERNANDO: 12, 14, 31, 49, 53, 65, 73, 98, 103-  
 108, 112, 120-122, 136, 137, 158, 164,  
 ZUBELTZU, JOAN: 50, 64, 102, 146  
 ZUBELTZU, KLARA: 108  
 ZUBELTZU, MADALENA: 49, 103-108, 137  
 ZUBELTZU, MARIA SEBASTIAN: 137  
 ZUBELTZU, MIGEL: 20, 73, 114  
 ZUBELTZU: 104, 106-108, 121  
 ZUBELTZUBERRI: 64  
 ZUBELTZUGOIKOA: 6  
 ZUBELTZUTORRE: 104, 107, 108  
 ZUBELTZUZAR: 105, 108, 121  
 ZUBIAGA: 35  
 ZUBIATE: 153  
 ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 13-16, 24, 42, 46, 51, 53, 59, 72,  
 74, 88, 93, 97, 115, 116, 130, 150, 154  
 ZUBIAURRE, GRAZIA: 110, 111, 116  
 ZUBIAURRE, JOAN: 12, 16, 26, 42, 67, 72, 73, 75, 117, 130,  
 169, 170  
 ZUBIAURRE, MARTIN: 7, 12, 14, 43, 74, 75, 81, 91, 92, 100,  
 116, 141, 150  
 ZUBIAURRE, PEDRO: 73  
 ZUBIAURRE: 42, 71, 91  
 ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ: 12, 14, 109, 115, 116  
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 3, 47, 115-117, 130, 154  
 ZUBIAURREKOA, OTXOA MARTINEZ: 71  
 ZUBIETA: 48, 165  
 ZUBIGOENA: 71  
 ZUGASTI, ANTON: 60, 108, 148  
 ZUGASTI, JOAN: 11, 19, 20, 38-40, 44, 53, 59, 60, 62, 64-66,  
 77, 78, 90, 95, 99, 101, 108, 111, 141, 146, 148, 161, 164,  
 167  
 ZUGASTIAUNDI: 111  
 ZUGASTITXIKI: 147  
 ZULAIKA [Katalina Mantelolaren koinatua]: 167  
 ZULAIKA, JOANES: 139  
 ZULAIKA, MARTIN: 14  
 ZULAIKA, MIGEL: 50  
 ZULAIKA, PEDRO: 52  
 ZUMAIA, JOAN MARTINGO: 158, 166  
 ZUMAIA: 5, 6, 19, 21-23, 26, 29, 31-33, 38, 39, 41-44, 46, 49,  
 51, 52, 63, 64, 73, 89, 94, 95, 97-100-107, 110, 115, 117,  
 139, 141, 144, 147, 149, 155, 158, 160, 161, 165, 166, 171  
 ZUMAIAKOA, JOAN GONTZALEZ: 117  
 ZUMAIAKOA, JOAN MARITNEZ: 6, 19  
 ZUMAIAKOA, JOAN SAEZ: 19  
 ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ: 33  
 ZUOLAKOA, JOAN LOPEZ: 138  
 ZUUBE "AROTZARTE", JOAN: 9, 60-62  
 ZUUBE, ANA: 61  
 ZUUBE, DOMENJA: 87-89, 126, 129  
 ZUUBE, DOMINGO: 41  
 ZUUBE, GRAZIA: 40, 41  
 ZUUBE, GREGORIO: 61  
 ZUUBE, JOAN: 15, 16, 40, 41, 59, 61, 63, 147, 156, 168  
 ZUUBE, JOANGO: 41, 71, 75  
 ZUUBE, KATALINA: 41  
 ZUUBE, MADALENA: 72, 87, 88  
 ZUUBE, MARGARITA: 40, 41  
 ZUUBE, MARIA: 9, 38, 40, 61, 62, 87, 90, 128  
 ZUUBE, MARTIN: 61  
 ZUUBE, PEDRO: 71, 72  
 ZUUBE. JOANGO: 74  
 ZUUBE-APATEGI, MARGARITA: 156

